

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 84.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Dnia 18 lutego 1888 roku wydany i rozszlany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu VI zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 10. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 24 grudnia 1887 r. o zmianach przy kontroli towarów w powiatach pogranicznych.
- Nr. 11. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 4 stycznia 1888 r., o przekształceniu kilku c. k. urzędów celnych w Czechach na ekspozytury celne.
- Nr. 12. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 4 stycznia 1888 r., o upoważnieniu królewskiego węgierskiego głównego urzędu celnego drugiej klasy w Klausenburgu (Kołoszwarze) do wolnego od cła wysyłania naprzód lub w uzupełnieniu przedmiotów podróży.
- Nr. 13. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 13 stycznia 1888 r., o traktowaniu słowem pewnych chemicznych produktów.
- Nr. 14. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 23 stycznia 1888 r. o dopuszczeniu surowego oleju zwierzęcego, jako oleju denaturalizowanego przy produkcji wybuchowej rtęci (Knallquecksilber).
- Nr. 15. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 23 stycznia 1888 roku, o rozpoczęciu czynności urzędowej sądu powiatowego w Seletynie na Bukowinie.
- Nr. 16. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 31 stycznia 1888 r., o zniesieniu stacyi awizującej w Granczarewo dla urzędu celnego w Trebinje.
- Nr. 17. Ustawę z dnia 7 lutego 1888 roku, o użyciu organów państwowych do projektowania i kierowania robót przy regulacyi dzikich potoków górskich.
- Nr. 18. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 9 lutego 1888 r., o utworzeniu

małej dystrybucyi bośniackich marek stemplowych w Wiedniu.

- Nr. 19. Rozporządzenie Ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 11 lutego 1888 r., o habilitacyi docentów prywatnych na uniwersytetach.
- Nr. 20. Rozporządzenie Ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 11 lutego 1888 roku, o zmianie regulaminu egzaminów ścisłych fakultetu filozoficznego z dnia 15 kwietnia 1872 r. (dz. u. p. nr. 57).
- Nr. 21. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 12 lutego 1888 r., o rozpoczęciu czynności urzędowej sądu powiatowego w Marienbadzie w Czechach.
- Nr. 22. Ustawę z dnia 13 lutego 1888 roku, którą przyzwolone zostaje wyjątkowo powoływanie rezerwy armii i obrony krajowej na dni siedm dla wyćwiczenia w użyciu nowej broni palnej.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 lutego.

Z wielkiem niedowierzaniem przyjęto prawie wszędzie wiadomość, zapowiadającą rychłe rokowania dyplomatyczne w sprawie bułgarskiej, albowiem w ostatnich przynajmniej czasach nie zanosilo się bynajmniej na to, aby gabinet petersburski zamierzał wyjść z tej rezerwy, w jakiej się znalazł po niefortunnej misyi generała Kaulbarsa w obec Bułgarii, i był gotów do zawiadomienia mocarstw, podpisanych na traktacie berlińskim, o swoich w tej mierze planach i życzeniach. W tym przynajmniej duchu przenawiały oficjalne organa rossyjskie, a glosy te, w połączeniu z innymi enuncyacyami z Petersburga,

zdawały się stwierdzać domniemywanie, iż Rossya nie tak rychło da się nakłonić do kroku, który mógłby być uważanym za pierwszy wyraźniejszy symptomat pokojowych dążeń w kołach decydujących nad Newą. Według najnowszych jednak doniesień, i to pochodzących ze źródła zasługującego na wiarę, zdaje się nie ulegać wątpliwości, iż w Petersburgu nie pozostał bez wrażenia ów ustęp z ostatniej wielkiej mowy ks. Bismarcka, w którym dano wyraźnie do zrozumienia Rossyi, iż powinna próbować załatwić trudności bułgarskie na drodze dyplomatycznej. O widokach nowo zainicyowanej akcyi nie można już dla tego samego wydać żadnego w tej chwili sądu, iż istota i charakter życzeń i propozycyji rossyjskich nie są jeszcze znane dokładnie. Zdaniem pism, będących wyrazem zapatrywań kół decydujących, życzenia te i propozycye w takim tylko razie mogą liczyć na poparcie gabinetów, jeżeli oprą się na interpretacyi traktatu berlińskiego. Chociaż w Petersburgu zapewniano i zapewniają bezustannie, iż Rossya nie innego nie pragnie, jak utrzymania tego traktatu; to przecież drogi i środki, jakie podawał kilkakrotnie rząd carski dla uchylenia z porządku dziennego sprawy bułgarskiej, znajdowały się w takiej sprzeczności z jasnymi postanowieniami traktatu berlińskiego, iż nie nadawały się do dyskusyi; a to głównie z powodu, iż nikt nie miał wiary, aby mogły być przeprowadzone, czy to na drodze dyplomatycznej, czy praktycznej.

Obecnie, jak się zdaje z głosów oficjalnych, Rossya obniżyła znacznie swe pretensye; domaga się bowiem tylko zbiorowego u W. Porty kroku, któryby zniewolił ją, jako państwo wykonywujące prawa zwierzchnicze nad Bułgarią, do oświadczenia, iż ks. Ferdynand Koburski zasiada nieprawnie na tronie bułgarskim i że usunięcie tego księcia jest nieodzownem w interesie przywrócenia legalnego porządku w Bułgarii.

Niewiadomo jeszcze, czy gabinet petersburski wskaże w swej propozycyi drogi i środki dla jej przeprowadzenia i czy zwróci się z nią do wszystkich mocarstw, podpisanych na traktacie berlińskim. W kołach politycznych wyrażono już przed niejakim czasem pewną troskę o to, coby należało uczynić wówczas, gdyby wezwanie, wystósowane pod adresem księcia Ferdynanda, nie odniosło skutku, i gdyby ten książę, korzystając z popularności, jaką potrafił pozyskać sobie w Bułgarii, ignorował wezwanie W. Porty. Jakiego rodzaju mogłyby być w takim razie zarządzenia przymusowe i komu należałoby poruczyć mandat dla przeprowadzenia woli zbiorowej? Czy wreszcie ewentualne zarządzenia przymusowe nie stałyby się źródłem nowych niebezpieczeństw i nowych komplikacyj na półwyspie Bałkańskim? Prasa berlińska i wiedeńska porusza te i inne jeszcze trudności, które wprawdzie mogą się niepokazać, z którymi jednak należy się z góry liczyć, są bowiem w obecnych warunkach prawdopodobnymi. Równocześnie prasa ta podnosi, iż w

6)

## NOWELLA MEGO SĄSIADA

Z TEKNI

JANA ZACHARYASIEWICZA.

(Ciąg dalszy.)

V.

Długo w noc nie mogłem zasnąć. Niemiłe obrazy snuły mi się przed oczyma. Przewracałem się z boku na bok, ale ich za sobą zostawić nie mogłem. Słyszałem, że Faustyna w drugim pokoju także nie spała. Wzdychała co chwila, jak to czyni człowiek, zawiedziony w nadziejach swoich. Czasem wymówiła jakieś słowo niezrozumiałe i znowu westchnęła. W westchnieniach tych czuć było gniew i oburzenie.

Wreszcie usnąłem. Teraz dopiero zaczęły się moje męczarnie. Śniło mi się, że Faustyna jak furja stanęła przede mną, a tupiąc nogą, aż szyby zabrzękły, zawołała: Coś zrobił z mojem złotem sercem, które ci dałam, nie zaglądnawszy do hipoteki? Czyż przeczuwałam nie szczęśliwa, że na twojej wiosce tyle długów, że nawet trzech wieczorów z tańcami w karnawał wydać nie można! Dlaczegoż mi o tem wprzód nie powiedziałaś? Byłabym poszła za pana Filemona, którego bezdzietny stryjasek już dzisiaj dogorywa!

I mówiąc to, rzuciła mi jakiś papier w oczy i odeszła z boleścią, jak odchodzi anioł zbawienia!... Podjąłem i przeczytałem: zwwód — jak to tylko u żydów się praktykuje.

Byłem teraz nad miarę nieszczęśliwy.. Najprzód zaczęli sąsiedzi a potem

nawet nieznanzi ludzie wycierać sobie zęby mojem nazwiskiem. Komponowano różne skandaliczne zajścia, podawano powody, jakichby sam czart nie wymyślił!...

Nastąpił proces — adwokat brał całą garścią pieniądze — ludzie gorszyli się, a ja stałem jak św. Sebastyan, bolesnymi strzałami na wylot przebity, a umrzeć nie mogłem!

Teraz dopiero czułem, jak to „złote serce“ gorąco kochałem. Zdawało mi się, że druga połowa mojej istoty odemnie się odrywa... że serce moje, rozcięte na pół ciosem bolesnym, zaczyna ustawać i zamierać... że połowa szat moich spada ze mnie...

Takiego samego uczucia doznałem, gdy mi ogłoszono wyrok, że byłej żonie mojej mam dawać połowę dochodów moich!...

Zbudziłem się cały spocony, a zebrawszy się szybko, pobiegłem do pokoju stołowego, w którym słyszałem brzęk filiżanek i miły głosik Faustyny, która Wojtkę za coś karciała.

— Nieuwierzysz moja droga — rzekłem na progu — jaki sen straszny miałem tej nocy!

— Co mnie tam twoje sny obchodzą — odpowiedziała niezwykle szorstkim głosem Faustyna — lepiej niech cię to obchodzi, co Wojtek na jawie robi! Zastałam go, gdy pił śmietankę a przytem stłukił garnuszek!

— Nic to jeszcze jeszcze w obec tego, co mi się śniło!

— Nie trzeba sobie głowy łamać nad tem, jak drugich oszukiwać, a nie będzie snów żadnych.

Spuściłem oczy w ziemię. Faustyna już się czegoś domyślała.

— Posądzasz mnie może niesłusznie — odpowiedziałem potulnie — oszustwo wtedy jest tylko występkiem, jeżeli przez nie drugiemu krzywdę wyrzą-

dzamy. Mam jednak przekonanie, że ci żadnej krzywdy wyrządzić niechciałem!

— Jużto wy macie swoją własną logikę. Nic się nie robi z pewnym zamianiem krzywdy, ot tak tylko z roz-targnienia, z nudów!

— Ani o jedno, ani o drugie nie możesz mnie posądzić. Większą część dnia zajęty jestem gospodarstwem, a resztę czasu poświęcam tobie. Czyż nie tak?...

— Wiele się robi dla pozoru, aby coś innego ostoić!

Czy posądzasz mnie o nieszczęrość? Gdybym ci opowiedział, jakie zmar-twienie przeżyłem dzisiejszej nocy, chociaż to we śnie tylko...

— Cóż ci się śniło?

— Żeś mnie porzuciła?

— Porzuciła?... Dla kogo?

— Dla nikogo!

— Przecież jeżeli żona męża porzuca, to czyni to zawsze dla trzeciego!

— Tak... widzisz moja droga. tu nie było żadnego trzeciego!

— Więc była trzecia?...!

Łagodna zawsze Faustyna miała teraz podobieństwo do hijeny.

— Boże! Boże! — zawołałem — żadnej trzeciej nie było!...

— Jakż był powód naszego rozejścia się?

— Powód... powód... żaden właściwie powód. Ot jakieś niesnaski i nic więcej. Słowo honoru, że nic więcej. Czasami coś nam się uroi i zaraz z komara zrobimy wołu! Jak cię kocham, moje serce!

Faustyna spojrzała teraz na mnie z takim wyrazem na twarzy, jakiego nigdy jeszcze u niej nie widziałem. Niby się śmiała, niby groziła, niby żartować chciała, ale gdyby w tej chwili miała nóż w rękę, tobym mimo jej wszelkich wdzięków najmnij o trzy kroki od niej się oddalił.

Po chwili jakiegoś weselsze wzruszenie zabłysło w jej oczach.

— Więc aż do rozwodu miało przyjść między nami? — zawołała.

— Tak... to jest... ale to tylko z twojej strony.

Patrzała na mnie długo i przenikliwie. Nie wytrzymałem jej wzroku.

— Wiem ja, mój drogi, — mówiła z ironicznym uśmiechem — w jakimto celu wykomponowałaś ten sen rozwodowy! Chciałaś wiedzieć, jakbym to przyjęła, gdyby rzeczywistość zaszła tego potrzeba!... Były to zwiady!...

— Przysięgam ci, że nie miałem żadnej myśli ubocznej.

— Sny nocne są tylko reprodukcją naszych dziennych myśli... coś ci latało po głowie o rozwodach..

— Jak cię kocham, ani na myśl mi nie przyszło. Przeciwnie, gdy we śnie mnie porzuciłaś, byłem tak smutny, aż się spociłem. Niechciałem nawet wierzyć, aby ten anioł mój, którego białe skrzydła widzę zawsze nad sobą, miał się nagle zmienić w taką...

— W taką?...

— Furię, chciałem powiedzieć, ale widzisz, że nawet wymówić nie mogłem tego słowa. Ale szczerze ci powiadam, że wyglądałaś jak furja nieprzymierzając, gdyż przed sądem wygadywała na mnie, żem...

— Uspokój się... do sądu jeszcze daleko. Straszniejszy jest sąd domowy! Radzę ci, dowiedzieć się o tem we śnie drugiej nocy!

Rzekłszy to, zadzwoniła na pannę służącą, przez co rozmowa nasza musiała ustać.

W duchu tylko widziałem na horyzontie domowym czarną chmurę.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



załatwieniu sprawy bułgarskiej muszą uczestniczyć wszystkie mocarstwa, które w jaki bądź sposób są interesowane w rozwoju kwestyi wschodniej, a więc wszystkie państwa, które brały udział w kongresie berlińskim i podpisały zawarty wówczas traktat.

## Rada Państwa

(CLXXXIII posiedzenie Izby poselskiej.)

\*+\* Wiedeń, 20 lutego (Korespondencya Gazety Lwowskiej.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 min. 20. Izba licznie zebrana; tylko ławy polskie pełniejsze niż w dniach ostatnich. Na ławie rządowej wszyscy Ministrowie. Łoże prawie puste; galerya nie tak zapełniona, jak na ostatnich dwu posiedzeniach.

Pos. Krofta składa na stole prezydyalnym wniosek o wydanie ustawy, regulującej prawo policyjne co do nakazów i zakazów, i kompetencyę policyjną w sprawach karnych. — Postąpi się z nim wedle regulaminu.

Pos. ks. Czartoryski wnosi, aby na posiedzenia komisji do rozpatrzenia projektu o nowym opodatkowaniu gorzałki, przystęp mieli wszyscy posłowie. — Izba wniosek przyjmuje.

Przystąpiwszy do porządku dziennego, dokonano naprzód wyboru uzupełniającego do komisji prawnej, w miejsce pos. Gołuchowskiego, który z niej wystąpił. Z wyboru wypadł pos. Karol Lewakowski.

Następuje pierwsze czytanie wniosku pos. Kathreina, o zniesienie ustawy z roku 1872, o podatku budynkowym.

Pos. Kathrein motywuje wniosek, będący gotowym projektem noweli, zawierającej ulgi dla Tyrolu i Vorarlbergu, dla Dalmacji i Saleburgii. Ustawa z r. 1882 stworzyła wprawdzie dla Tyrolu i Vorarlbergu stadym przejścia stopniowego od dawnego do nowego podatku; ale im więcej zbliża się koniec tego stadym, tem głośniejsze są skargi na uciążliwość podatku, nie liczącego się z ekonomicznymi właściwościami kraju. Nowy podatek budynkowy jest tem uciążliwszy, ile że Tyrol podwyższony jest także w podatku gruntowym. Pod względem formalnym prosi mowa o przekazanie wniosku komisji podatkowej.

Pos. Angerer stwierdziwszy niepomiarną wysokość podatku budynkowego, kilka, a nawet kilkanaście razy większego niż w innych państwach, nazywa go wrogiem ludu i państwa. Poczem zwraca się przeciw tym posłom tyrolskim, którzy zasiadają na prawicy, z ciężkimi żarzutami, że to za ich sprawą, z pobudek politycznych, z usłużności dla Rządu teraźniejszego, z nieważności ku lewicy, ustawa z r. 1882, tak niesprawiedliwa dla Tyrolu, przyszła do skutku. Spodziewa się jednak, że za ten błąd klerykałów tyrolskich Izba nie zechce karać kraju. Chłop tyrolski — powiada mowa — choćby najbiedniejszy, przywykł do mieszkania ludzkiego, czem różni się od chłopca galicyjskiego; ale podatku większego płacić nie może.

Pos. Weeber żąda tego samego uwzględnienia dla Ołomuńca, jakiego wedle wniosku doznał ma Zadar i Innsbruck.

Pos. Wildauer szeroko kreśli obraz okoliczności, jakie od wieków złożyły się na to, że w Tyrolu są piękne budynki i wygodne mieszkania nawet włościańskie, które jednak nigdy nie byłyby stały, gdyby przodkowie przeczuwali byli tak niesłychane opodatkowanie. Z gruntu zmieniły się owe okoliczności, upadły przemysł i rolnictwo, a podatek wyśrubowano, choć budynki po największej części nie nie noszą. Mowa oświadcza, że nie sprzeciwi się złagodzeniu podatku indziej także, nie w samym tylko Tyrolu.

Pos. Keil przypomina, że już w r. 1881 prorokował, jakie będą skutki nowej ustawy dla Tyrolu. Mimo to Tyrolczycy z prawicy głosowali za nią. Każdy grzech już na ziemi odbiera karę; dla klerykałów tyrolskich karą są własne ich skargi dzisiejsze na nowy podatek, który nie tylko ze względu na wysokość jest niesprawiedliwy, lecz i ze względu na sposób rozpisania i pobierania.

Pos. Menger prawdziwie jadłowicie zaczepia posłów Tyrolczyków z prawicy za to, że w r. 1881 głosowali za reformą podatku budynkowego; imputuje im nawet, że i teraz mogliby głosować przeciwko własnemu wnioskowi. (Huczne brawa z lewicy.)

Pos. Kathrein energicznie odpiera zarzuty Angerera i Keila, tudzież szyderstwa Mengera. Mowa nie był posłem w r. 1881, ale najzupełniej aprobuje postępowanie teraźniejszych kolegów, którzy wówczas posłowali. Mogli głosować za ustawą, bo zawierała ulgi dla Tyrolu, a dopiero doświad-

czenie pouczyło, że te ulgi są za małe. Mogli głosować za ustawą dla poparcia Rządu i słusznie tak sobie postąpili, bo i dziś jeszcze to samo powiedzieć trzeba, co wówczas powiedziano, że byłoby nieszczerkiem dla Austrii, gdyby lewica dostała się do steru. (Huczne brawa z prawicy.)

Pos. Naberger prosi, aby w obradach komisyjnych uwzględniono także miasto Triest.

Pos. Giovanelli obszernie przedstawia sprawę zachowania się posłów Tyrolczyków z prawicy względem reformy podatku budynkowego w r. 1881, aby prostować przekręcone przez lewicę fakta. (Huczne brawa z prawicy. — Wielki niepokój i protesty z lewicy.)

Prezes wyrzeka naganę za wyraz „przekręcanie faktów,” jako nieparlamentarny.

Pos. Menger zarzuca Tyrolczykom z prawicy, że, stawiając wniosek o zmianie ustawy z r. 1882, postępują jak matka, która własne dziecko zabija.

Izba uchwała przekazać wniosek komisji podatkowej.

Pos. Herold składa na stole prezydyalnym wniosek z projektem zmiany ustawy szkolnej. — Wniosek, podpisany przez Młodych Czechów, zyskuje w Izbie dostateczne poparcie, więc postąpi się z nim wedle regulaminu.

Koniec posiedzenia o godz. 3. — Następne we środę.

### Mowa J. Eksc. Ministra handlu margr. Bacquehema

o traktacie handlowym z Włochami, miana w Izbie wyższej.

Wysoka Izbo! Przyjemność mi sprawia, że niniejszy traktat o handlu i żegludze z Włochami doznał w sprawozdaniu komisji traktatowej wys. Izby przychylnego ocenienia i że co do jednego punktu odmówił mu aprobaty swej jedyny mowa, którą w dyskusji tej głos zabrał. (hr. Revertera). Treść wywodów jego stanowiły stypulacje o rybackim na morzu i o żegludze nadbrzeżnej. Stypulacje te w nowym traktacie są dosłownie przyjęte z traktatu z r. 1878. Dla tego też dozwolanie koralu i gąbki, jak dotąd, tak i nadal zastrzeżone jest na naszych brzegach wyłącznie naszym rybakom. Co prawda, wyrażały lokalne komisje rybackie w Dalmacji i niektóre dalmackie Izby hadlowe — nadmieniam wyraźnie, że nie wszystkie — życzenia, aby w nowym traktacie stypulacje te uległy zmianie. Żądano, aby zupełnie zakazano używania sieci zwanej *cocchia*, niewodu, na odległość pewną od brzegu, od 3 kilometrów do 3 mil morskich — bo różne były w tym względzie wnioski. Wnioski te i życzenia zwracały się przeciw używającym niewodu rybakom z weneckiego obwodu morskiego, przeciw Chioggiotom. W rokowaniach atoli rząd włoski stawiał zachowanie stypulacji o rybackim i żegludze nadbrzeżnej bez zmiany jako fundamentalny warunek zawarcia nowego traktatu. Dla tego Rząd tutejszy musiał zadać sobie pytanie, ażali korzyści, wypływające dla naszych rybaków i żeglarzy z wykluczenia około 300 włoskich łodzi rybackich i około 3290 włoskich okrętów, po większej części żaglowych, są tak oczywiste i przeważne, żeby jedynie dla tychże korzyści, bez względu na inne ekonomiczne interesa Monarchii, zaniechał zawarcia z Włochami traktatu.

Trudna to sprawa oceniać traktat handlowy, zwłaszcza zaś obszerny traktat taryfowy, ze stanowiska specjalnych, chociaż jak przynajmniej, ważnych interesów części kraju. Mojem zdaniem powodować się trzeba względami na całość ekonomicznych interesów Monarchii. Ale oto Rząd powodował się nie tylko tą okolicznością, że zawarcie traktatu jest bardzo pożądanym, lecz i tą, że rozporządzeniem ministeryalnym z r. 1884 używanie niewodu uległo pewnemu ograniczeniu dla ochrony pewnych rodzajów ryb, ikry i zarybku.

Nadto Włochy już od r. 1867 znajdowały się w posiadaniu prawa rybackiego, a udział Chioggiotów w rybackim na naszych wybrzeżach zapewnia pewnym targowiskom dostatek ryb, z których biedniejsza ludność nadbrzeżna ma w znacznej części pożywienie. Zresztą udział ten nie jest bynajmniej tak wielki, jak to zazwyczaj się twierdzi; albowiem z pomiędzy 3246 łodzi obwodu weneckiego przybywa w roku tylko około 360 łodzi dla rybołówstwa na nasze wybrzeża; wartość połowu ich wynosi 413.000 zł., podczas gdy połow naszych rybaków reprezentuje wartość 2.258.000 zł. Twierdzenie, jakoby dla udziału Chioggiotów nasze rybackie rozwił się nie mogło, także nie zgadza się z rzeczywistością; albowiem od r. 1878 pomnożyły się nasze łodzie rybackie o przeszło 500. Ryb zaś, jak dowodzi statystyka targowa, także nie ubyło, raczej przybyło.

Nowy traktat nie zmienia też dawnych stypulacji o żegludze nadbrzeżnej

Prawda, że wielkie są skargi naszych żeglarzy na włoskie statki żaglowe, które sprawiają im konkurencyę, ale i dla handlu naszego są pożyteczne. Tymczasem nasza także żegluga na wybrzeżach włoskich jest wcale znaczna, choć trudnią się nią, co prawda, statki większe i parowe, a nie pomniejsze żaglowce, o których egzystencyę głównie tu chodzi. Wykluczenie naszej żeglugi z wybrzeży włoskich nie zgadzałoby się z upragnionem rozszerzeniem jej na zachód w ogóle; dla wielkich parowców naszych byłby to cios dotkliwy; a wykluczenie pomniejszych włoskich statków żaglowych z naszych wybrzeży nie przyniosłoby naszym małym żeglarzom spodziewanych korzyści, bo pomnażające się u nas ciągle parowce i parowczyki, które są przyczyną niejakiego upadku żaglowców, wyzyskałyby to tylko dla siebie.

Co się tyczy ludności dalmackiej, wiadać pomiędzy nią pocieszający zwrot ku rolnictwu. Nie myślę lekceważyć znaczenia żeglugi nadbrzeżnej dla marynarki wojennej. Nie mam o tem należytego wyobrażenia; nie wydaję też sądu, czy żegluga żaglowa ma dziś jeszcze dla marynarki wojennej to samo znaczenie co dawniej, skoro manewry żaglowe należą już do wyjątków, bo wszystko machinami się dzieje. Ale to wiem, że marynarka wojenna ma dostateczne uzupełnienie w całej większej marynarce handlowej, w parowcach nadbrzeżnych i w wielkich parowcach „Lloyda“.

Rząd czyni dla Dalmacji co tylko można. Dowodzą tego znaczniejsze budowle portowe, szczególnie w pomniejszych miejscowościach nadbrzeżnych; dalej zwolnienie małych statków od opłat portowych; наконец wielkie przedsięwzięcie uregulowania rzeki Naretwy, podjęte nakładem przeszło 6 milionów. Rząd zresztą chętnie nadal także popierać będzie interesa ludności nadbrzeżnej. Z tem wszystkim nie waham się powiedzieć, że zachowanie dawnych stypulacji co do rybackiego i żeglugi nadbrzeżnej jest wielkiem ustępstwem na rzecz Włoch, które znajduje usprawiedliwienie w tem tylko, że interesa Monarchii w innej dziedzinie zyskały kompensatę i zabezpieczenie. To przekonanie nakłoniło komisję traktatową wysokiej Izby do stawienia wniosku o przyjęcie traktatu, a ja wniosek ten jak najgoręcej wysokiej Izbie zalecam. (Huczne brawo.)

### Sprawy parlamentarne.

(Gl.) Na piątkowym posiedzeniu Izby poselskiej, w dyskusji nad projektem ustawy o stosunku władz akademickich do stowarzyszeń studenckich, p. Pernerstorfer, między innymi historykami, opowiedział następującą o profesorze Boltzmanie, teraźniejszym rektorze uniwersytetu gradeckiego:

„Niedawno temu profesor Boltzman otrzymał wokacyę do Berlina, ale jej nie przyjął. Potem zdarzyło się coś — i to pewnie pozostaje w związku ze straszną historją, której nam pan Minister za nie w świecie wyjawiać nie chce. (t. j. z historją obrazy majestatu przez studentów gradeckich). Profesor Boltzman, znakomitość naukowa, pierwsza po Helmholtzu, przybył do Wiednia, a sposobem przyjęcia, jakiego doznał od Ministra oświecenia, nakłonił go udać się natychmiast do Berlina z zapytaniem, czyby nie zechciano uważać odmownej odpowiedzi na wokacyę za niebyłą. A w Berlinie powiedziano mu: Ależ naturalnie, z przyjemnością zamileczyńmy odmowną odpowiedź Pańską. Co więcej, bez nowych pretensyj ze strony profesora Boltzmana, dobrowolnie polepszone mu warunki wokacyi“.

Na to odpowiada profesor Boltzman sam w piśmie do prezesa Izby poselskiej, p. Smolki, co następuje:

„Najzupełniejsza to nieprawda, jakoby przed rozmową z panem Ministrem oświecenia, w grudniu roku zeszłego, odrzucił wokacyę do Berlina; bo otrzymałem ją dopiero po powrocie z Wiednia. Tak samo najzupełniejszą jest nieprawda, że owa rozmowa, lub jakabądź sprawa, pozostająca z nią w związku, wpłynęła na moje postanowienie co do tej wokacyi. Mianowicie także najzupełniej jest fałszywym, iżby sposób, jak sobie ze mną postąpił p. Minister, wpłynął był, lub mógł być wpłynąć na moje postanowienie. Owszem, co do rzeczy, o której mówiliśmy z sobą, zupełnie zgadzałem się z panem Ministrem, a forma przyjęcia, jakiego doznałem, była tak uprzejma i miła, że nie można o lepszej ani pomysleć. Poczytuję sobie za obowiązek prosić o odczytanie niniejszego sprostowania w Izbie, tem więcej, ile że wysoka Izba weźmie sobie ztąd przykład, jak mało ściśle pojmują prawdę ci panowie posłowie, którzy poczytują za rzecz zgodną z własną godnością i z sumieniem swem wpływać na opinię wysokiej Izby opowiadaniem, ty-

czącami się osobistych spraw osób, które nie zasiadają w Izbie i często prostować ich wcale nie mogą“.

Pan Smolka nie mógł uczynić zadość życzeniu profesora Boltzmana co do odczytania pisma tego w Izbie, bo regulamin dopuszcza sprostowania tylko od posłów i Ministrów.

(Gl.) W komisji budżetowej Izby poselskiej wywiała się ożywiona dyskusja przy tytule budżetowym, obejmującym wydatki na trybunał administracyjny w kwocie 132.045 zł., t. j. o 1.489 zł. większej, niż uchwalono na rok ubiegły, a mianowicie nad wnioskiem rezolucyjnym pos. Zeithammera, o pomnożenie posad radców dworu przy rzeczonym trybunale. Kilku członków komisji z lewicy zwalczało wnioski argumentami, że nie do parlamentu należy żądać pomnożenia posad, skoro sam prezydent trybunału nie żąda, i że zaległości w pracy nie są tak wielkie, żeby pomnażać liczbę referentów. Pos. Starzyński zmienił rezolucyę Zeithammera w tym duchu, żeby wezwano Rząd, aby zastanowił się nad sposobem przyspieszenia toku spraw w trybunale. Prezes gabinetu, hr. Taaffe nie przeczy, że czynności w trybunale tak się wzmogły, iż urzędnicy muszą wyteżać już wszystkie siły; ale każe zważyć, że i w innych dykasteryach zachodzi przeciążenie urzędników. Nie mówiąc o sądach, pan Prezes gabinetu wspomina o bliższych sobie władzach politycznych, którym przybyło wiele pracy wskutek nowych ustaw państwowych i krajowych. Pomnożenie urzędników w jednej dykasteryi wymagałoby tedy pomnożenia w innych także, a sytuacja finansowa właśnie w tym roku nie pozwala pomysleć o wydatkach na nowe posady. Co się tyczy szczegółowo zaległości w trybunale administracyjnym, powstają one wskutek odbywania posiedzeń w pewnych tylko okresach, tak że raz wiele, a drugi raz mało jest pracy. Przy pomnożeniu liczby urzędników zabrakłoby tedy nieraz zatrudnienia. Ponieważ pos. Zeithammer wspominał, że zwykły brać serjo rezolucyę uchwaloną przez Izbę, przeto p. Prezes gabinetu oświadcza z góry, iż dzisiejszej rezolucyji jego Rząd zadość uczynić nie może, i radzi, aby komisya nie uchwalała jej. Rezolucyja pos. Starzyńskiego jest zbyt czarna, gdyż właśnie pan Prezes gabinetu porozumiewa się z prezydentem trybunału, jakby zarządził ponym niedostatkiem. Poczem pp. Zeithammer i Starzyński wnioski swoje cofnęli, a komisya tytuł powyżej wymieniony uchwalila.

Bez dyskusji przyjęła tytuł prezydium gabinetu (obejmujący także dwu ministrów bez teki i biuro prasowe), w którym wydatki czynią 143.087 zł., jak i w roku ubiegłym. Tak więc suma wydatków we wszystkich tytułach rozdziału „Rady ministrów“ (wraz z wymienionemi wczoraj) wynosi 1.044.032 zł., czyli o 4.689 zł. więcej niż uchwalono na rok ubiegły, dochodów zaś 719.900 zł., czyli o 3.600 zł. więcej.

Dalej uchwalila komisya etat emerytur, którego część pierwsza, obejmująca specyficzenie austriackie emerytury cywilne, wykazuje percypientów 67.878 czyli o 287 mniej niż w roku poprzednim, gdy tymczasem wydatki są prelimitowane w kwocie 16.528.535 zł., czyli o 319.160 zł. wyższej. W Galicyi jest percypientów 12.409, czyli o 839 mniej, a wydatki na nich wynoszą 2.420.000 zł., czyli o 35.000 zł. mniej. Dochody są obliczone na 76.996 złr., t. j. o 2170 złr. więcej; z Galicyi, mianowicie z Krakowa i Lwowa na emerytury straży wojskowej policyjnej ma w tytuł 2310 zł. t. j. o 90 zł. mniej. Część druga obejmuje emerytury austro-węgierskie cywilne z przed czasu ugody zawartej w r. 1867. Percypientów jest tu jeszcze 639, czyli o 130 mniej; wydatki czynią 219.800 zł., czyli 25.400 zł. mniej; z nich atoli przypada na skarb węgierski 50.554 zł., tak, że skarbowi austriackiemu ponosić pozostaje 169.246 zł., t. j. 19.558 mni-j, niż w roku zeszłym. Część druga nie jest rozłożona w dle krajów koronnych. Dochodów niema w niej żadnych.

Bez dyskusji przyjęto rozdział budżetowy następujący: Utrzymanie dworu Najj. Pana (lista cywilna) 4.650.000 zł., t. j. połowę sumy niezmiennej; druga połowę ponosi skarb węgierski. Na kancelaryę gabinetową Najj. Pana 72.761 zł., czyli o 1461 zł. więcej; drugie tyle ponosi skarb węgierski. Na Radę państwa wraz z delegacjami i komisją kontrolującą długi publiczne 731.821 zł., t. j. o 16.870 zł. więcej. Na trybunał polityczny (*Reichsgericht*) 22.600 zł., tj. kwotę równą zeszłoroczną.

Komisya parlamentarna prawnicy odbyła przedwczoraj dłuższe posiedzenie, na którym zastanawiano się nad programem prac Izby deputowanych aż do rozpoczęcia dyskusji budżetowej. O ile wiadomo, nie powzięto jeszcze żadnej uchwały



co do tego, czy znany wniosek szkolny ks. Liechtensteina ma być postawiony na porządku dziennym jeszcze przed ferjami wakacyjnymi. Wczoraj miał zebrać się ponownie komisja parlamentarna dla omówienia ustawy o podatku od spirytusu. Wybrana dla tej ustawy komisja Izbowy, której przewodniczącym jest dep. Jaworski, rozpocznie w tych dniach narady.

Klub młodo czeski uchwalił głosować solidarnie przeciw wnioskowi księcia Liechtensteina.

## KORESPONDENCYE

Wiedeń, 20 lutego.

(Ostatnie zajęcia w Izbie deputowanych. — Ustawa o zabezpieczeniu robotników na wypadek choroby.)

(K) Ostatnie zajęcia w Izbie deputowanych, przebieg rozprawy nad ustawą o stowarzyszeniach studenckich, muszą każdego przyjaciela parlamentaryzmu napędzić prawdziwym smutkiem. W chwili takiej, jak obecna, znajdują wszakże niektórzy deputowani czas i chęć napadania na stany i osoby w sposób obrażający wszystkie uczucia. W każdym parlamencie, tak jak w każdym liczniejszym zgromadzeniu, znachodzą się zawsze jednostki, dla których skandal jest jedynym sposobem wybitcia się na widownię. To też nie należy się dziwić, że i u nas od pewnego czasu gwałtowność słowa odgrywa rolę. Objawy takie, to słaba strona wszystkich zgromadzeń parlamentarnych i innych.

Czemu się jednak dziwić należy, to temu faktowi, że inne poważne elementy Izby deputowanych nie uważają za stosowne występować przeciwko tym nadużyciom wolności słowa. Pogardliwe milczenie jest wszędzie na miejscu, tylko nie w parlamencie. Dla ogółu ten jest zwycięzca, kto nie został od razu powalony. Większość Izby przywiązuje może za małą wagę do opinii Stronnictwa nasze zbyt wiele może zajęte są arytmetyką głosowania, zbyt mało sposobem prowadzenia debaty. Byłoby na czasie, a bezsprzecznie w interesie parlamentaryzmu, ażeby poważni posłowie zwracali uwagę na słowa i wyrażenia, padające w dyskusji *in pleno*, i protestowali przeciwko temu, co ich uczucia obrażać musi. W ten sposób nauczą się i nasi „najgwałtowniejsi“, że nie wolno bezkarnie przekraczać pewnych granic.

Nie tylko pięknie przygotowaną mową ale i improwizacją, odparciem *ex abrupto* przeciwnika, służy się stronnictwu i rzeczy. Przedewszystkiem zaś służy się przez to parlamentaryzmowi, który ma obecnie silnych i potężnych nieprzyjaciół, a któremu takie bezkarne wycieczki, obrażające wszystko i wszystkich, najsilniejsze zadają ciosy.

Najważniejszym wynikiem ostatnich debat parlamentarnych jest przyjęcie ustawy o zabezpieczeniu robotników na wypadek choroby, przez Izbę panów. Jak wiadomo, postanowiła Izba deputowanych swoje go czasu, że zabezpieczenie robotników wjejskich ma być wyjęte z pod ogólnej ustawy a pozostawione kompetencji Sejmów, które mają te stosunki w drodze legislacyjnej uregulować. Izba panów przyjęła tę uchwałę Izby deputowanych i w ten sposób ustawa o zabezpieczeniu robotników na wypadek choroby będzie mogła być przedłożoną do sankcyi Cesarzkiej. Wraz z niedawno sankcyonowaną ustawą o zabezpieczeniu robotników na wypadek kalectwa, stanowić będzie ustawa w mowie będąca ważnym krokiem na drodze polepszenia doli robotników. Jeżeli Rząd obecny żadnej innej nie miał zasługi, to ta pozostanie mu na zawsze, że on dał początek do socjalno-reformatorskich prac Austrii. Na tej drodze przeprowadzono wiele ważnych reform. Przeprowadzono legislacyjnie ograniczenie pracy kobiet i dzieci, ustanowiono odpoczynek niedzielny, zrobiono początek do ustanowienia normalnego dnia roboczego, wreszcie stworzono ustawy o zabezpieczeniu robotników na wypadek kalectwa i choroby. Ważne to reformy. Nie ulega wątpliwości, że przykład państwa niemieckiego wpłynął znacznie na Austrię, ale pomimo to zasługą jest uznać pewne idee za odpowiednie i przeprowadzić je we własnym zakresie. Ustawy, o zabezpieczeniu robotników na wypadek choroby i kalectwa, przechodziły przez długie i żarzące fazy w legislacyjnych obradach.

W Cesarstwie niemieckim nie był jeszcze projekt rządowy dokładnie opracowany, a już Rząd austriacki z takim projektem wystąpił. Podczas gdy jednak w Niemczech projekt rządowy wkrótce został przyjęty, tak, że obie ustawy tam już oddawna są w życiu, u nas dopiero teraz jest możliwe ich zrealizowanie. Maszyna parlamentarna działała tutaj powoli.

Ministerstwo spraw wewnętrznych zajęte jest obecnie wprowadzaniem w życie ustawy o zabezpieczeniu robotników na wy-

padek kalectwa. Prace przygotowawcze są nader trudne, a to już dlatego, że niema żadnego odpowiedzialnego wzoru, wedle którego możnaby postępować. Organizacja tego zabezpieczenia w Cesarstwie niemieckim różni się bowiem wielce od zasad, w austriackiej ustawie przyjętych. Podczas gdy ustawa Cesarstwa niemieckiego łączy tylko pokrewne rzemiosła w instytutu zabezpieczeń, polega ustawa nasza na zasadzie terytoryalnej, tworząc instytut zabezpieczeń dla wszystkich rzemiosł, w pewnym terytorium wykonywanych. W Niemczech istnieje t. z. *Berufsgenossenschaften*, w Austrii rozstrzyga *territoriale Zusammenghörigkeit*. W niektórych kołach podniesiono myśl utworzenia stałego instytutu zabezpieczeń państwowego, któryby służył za instytut doradczą rządu. O ile jednak moje informacje sięgają, myśl ta jest uważana za niepraktyczną. Tymczasowo postanowili rząd jedynie zreorganizować dotychczasowe biuro asekuracyjne w ministerium spraw wewnętrznych i zamienić je w osobny departament ubezpieczeń, wzmocniwszy go nowymi siłami. Dla Galicji nie ma — możnaby powiedzieć niestety — cała ta sprawa ubezpieczeń robotników tak wielkiego znaczenia, odkąd ubezpieczenie robotników wiejskich wyjęte zostało z ram ustawy państwowej. Nie mamy rozwiniętego przemysłu, nie mamy więc i wielu robotników przemysłowych. Czy zaś i kiedy przyjdzie najważniejsze dla nas ubezpieczenie robotników wiejskich do skutku, o tem trudno przesądzać. Rzecz ta zależy od sejmu.

Paryż 19 lutego.

(Sprawa Wilsona.)

(L) Jacy ludzie występują w tym procesie, jakie osobistości główną grają w nim rolę, o tem najlepiej świadczyło wczorajsze posiedzenie sądu, na którym odbyło się przesłuchanie p. Legrand, owego właśnie dekorowanego przemysłowca, i jego małżonki. Oboje zaprzeczają własnym swoim zeznaniem, zaprzeczają podpisom, sztydzą z przedstawianych im dowodów, a to w sposób prawdziwie cyniczny.

Najsympatyczniejsze względnie wrażenie wywarł na audytorium p. Belloc, zamierzony kupiec paryski, którego p. Ribaudeau i Dubreuil usiłowali także wciągnąć do swoich machinacji. „Pewnego dnia, powiada świadek, otrzymałem wizytę p. Dubreuil, który zapoznał mnie z p. Ribaudeau. Z początku zachowywałem się biernie, z ciekawości jak to daleko zajdzie. — Krzyż legii nie sprzedaje się wprawdzie, powiedział mi Ribaudeau — ale za pewnym wpływem można go otrzymać... nie bez pieniędzy. — Ileż to kosztować może? spytałem. — Pięćdziesiąt tysięcy franków! brzmiała odpowiedź. — Możesz pan, dorzucił Dubreuil, przyspieszyć swoją nominację, dając małą zaliczkę... 5.000 fr. na *Moniteur de l'Exposition*. Pan Wilson będzie w takim razie w obec pana zobowiązany. — Na tem się skończyło; nie chciałem bowiem kupować orderu. Ale Dubreuil nie dawał mi spokoju; przychodził ciągle albo pisał do mnie, nalegając, bym z p. Ribaudeau poszedł do Wilsona. — Nareszcie, gdy już sprawa dekoracji wybuchła, spotkałem raz p. Ribaudeau, który mi powiedział: Sprawa Wilsona załatwi się dobrze... może pan chcesz wznowić rokowania?... Na tymczasem proponowałem mi wyrobienie tytułu brabiego!

Ribaudeau: Zaprzeczam temu stanowczo!

Belloc: A ja również stanowczo twierdzą. Dubreuil (dobrodusznie). To p. Belloc sam ofiarowywał 50.000 fr. Chodziło o inzerat, o reklamę. Pan Belloc jest człowiekiem uczciwym, ma zasługi, o których jestem przekonany; nie chcę go gubić, chociaż on mnie gnębi.

Przewodniczący: Oszczędź pan panu Bellocowi swoich pochwał.

Belloc: Na dowód, iż słuchałem tych panów tylko z prostej ciekawości, przytoczę, iż nie chciałem nigdy prezentować się panu Wilsonowi. Ribaudeau mówił mi nawet, że Wilson posiada kilka dekoracji do swojej dyspozycji, a to, ażeby pokryć koszt wydawnictw swoich licznych dzienników. Na pokrycie tych kosztów miały być użyte i moje pięćdziesiąt tysięcy...

Ribaudeau: Zaprzeczam temu.

Dubreuil (z uśmiechem). To ja wspominałem o tem panu Bellocowi, ale w wyrazach... ogólnych. (Powszechna wesołość). W ogóle Dubreuil zachowywałem się swoim i przemówieniami odgrywa rolę komika w tym smutnym procesie.

Najfatalniejsze wrażenie wywierają zeznania p. Legrand. Jak już wspominałem, zeznał on w śledztwie, iż jedynie, dzięki zabiegom pani Ratazzi i wpływom Wilsona, otrzymał dekorację. Zaraz potem Legrand był u Wilsona, a wróciwszy, cofnął swoje pierwotne zeznania, twierdząc, że ani pani Ratazzi, ani Wilson nim się nie zajmowali. Wówczas, przed tymże samym sędzią śled-

czym, oświadczył Legrand, iż Wilson namówił go, aby przeczył wszystkiemu, bo sąd żadnych dowodów nie ma.

I teraz, przy rozprawie, pan Legrand trwa przy tem cofnięciu zeznań pierwotnych. Niezręcznie a cynicznie twierdzi raz, że sędzia śledczy wpływał na niego, aby złożył kompromitujące dla Wilsona zeznania, to znów utrzymuje, że rozrzewniły go łzy pani Ratazzi, której jedyną obroną był dowód, iż posiada rzeczywisty wpływ u Wilsona, to wreszcie, przyparty do muru, oświadcza, że nie pamięta, jak to było rzeczywiście.

Ciekawą była konfrontacja p. Legrand z urzędnikiem policyi, p. Dulac, który prowadził pierwotne śledztwo, i przed którym p. Legrand sam przyznał, iż Wilson namówił go do zaprzeczenia wszystkiemu. — Wezwany na świadectwo p. Dulac, przytacza te słowa Legrand, a zwracając się do niego, zapytuje, czy będzie miał śmiałość zaprzeczyć?

Legrand (zmieszany): Tak... ale nie było przy tem nikogo! (Śmiech ogólny).

Widocznie cynizm łączy się z głupotą u tego dekorowanego przemysłowca.

W pierwszych moich korespondencyach donosiłem już o listach pani Legrand, pisanych do rodziny, w których sprawa dekorowania męża za wpływem Wilsona i za znaczne sumy pieniędzy przedstawiona jest zupełnie jasno. Nadmieniałem już także, że listy te, produkowane w procesie cywilnym rodziny Legrand, zniknęły nagle, niewiadomo jakim sposobem u jednego z adwokatów, ale istnieją odpisy wiarygodne i autografy tych listów, przechowane przez jednego z członków rodziny, interesowanego w procesie; istnieją nadto wiarygodni świadkowie, którzy oryginały tych listów czytali. Pomimo takich dowodów, pani Legrand z całym cynizmem zaprzecza, jakoby kiedykolwiek te listy pisała; przytem zaś unosi się takim gniewem i zachowuje się tak nieprzyzwoicie, że przewodniczący niejednokrotnie musi ją przywoływać do porządku i uszanowania dla sądu a nawet grozi przedsięwzięciem środków prawnych, wskutek widocznie kłamliwych zeznań.

— Wiadomo pani, powiada przewodniczący — że matka pana Legrand pożyczycy synowi znaczną sumę pieniędzy... O tę sumę (94.000 fr.) po śmierci matki rozpoczął się proces przeciw mężowi pani, inni bowiem sukcesorowie domagali się zwrotu tego, co wzięła ze spadku małż. pani na swój własny użytek, a jak oskarżenie twierdzi, na kupno orderu...

Pani Legrand (z gniewem). O tem nie wiem, i nie mieszać się do spraw mego męża!

Przewodniczący: Wszakże sama pisałaś pani o tem do siostry męża... znaleziono listy pani, w których była mowa o panu Wilsonie...

Pani Legrand: Przepraszam, ja tych listów nie pisałam; sędzia śledczy czytał mi jakieś kopie mniemanych moich listów, — oryginały nie istnieją, bo ich nigdy nie pisałam.

W tej chwili pojawia się drugi świadek, szwagier p. Legrand, p. Moussy, który zeznaje najkategoryczniej, że oryginały listów sam czytał w obecności innych sześciu osób, które wymienia i które z kolei to stwierdzają. — Był jeszcze list jeden, dodaje p. Moussy, w którym p. Legrand w pierwszym uniesieniu radości po otrzymaniu dekoracji pisał: „Wreszcie otrzymałem order dzięki p. Wilsonowi!“

Na podstawie zeznań p. Moussy i innych świadków, wiarygodność kopii a zarazem istnienie oryginałów są najzupełniej stwierdzone a przeto i główna podstawa oskarżenia co do faktu z p. Legrand utrzymana. — Pozostało jeszcze siedmiu świadków. Przewidują, że rozprawa skończy się we czwartek.

### Z obecnej sytuacji.

Z Berlina telegrafują do *Fremdenblattu*: Z kół dyplomatycznych dochodzą nieco pewniejsze wiadomości o zainicjowanej przez gen. Szawałowa akcyi dyplomatycznej. Rząd rosyjski nie poczynał na razie żadnych urzędowych propozycji w duchu mowy ks. Bismarcka, lecz idąc za inicjatywą ks. kanclerza, starał się zbadać, jakie przyjęcie znalazłoby u mocarstw środkowo europejskich przygotowane przez propozycje. Rosyja idzie głównie o to, aby nakłonić mocarstwa do przyjaznego dyplomatycznego nacisku w Konstantynopolu i spowodować tym sposobem W. Portę do przywrócenia legalnych stosunków w Bułgarii. Tego rodzaju program rosyjski wywołał tutaj pewne zdziwienie, albowiem sądzą, iż rządowi petersburskiemu muszą być znane trudności w przeprowadzeniu podobnego programu i że rząd ten nie może się ludzi co do rezultatów takiego platonicznego wezwania. Ztąd też w tutejszych kołach politycznych przeważa zdanie, iż rokowania nie doprowadzą do zadowalającego wyniku. Nawet, gdyby

Niemcy zdecydowały się wystosować wezwanie do Wysokiej Partii, postawa innych mocarstw będzie bardzo prawdopodobnie odporną. Jak mało cenią tutaj inicjatywę Rossyi, dowodzi ta okoliczność, iż pewna wysoko postawiona osobistość polityczna wypowiedziała otwarcie przekonanie, że Rossya dlatego tylko podjęła całą akcyę, aby po odrzuceniu jej propozycji, co jest niezawodnym, mogła odgrywać nadal rolę obrażonej, i przedsiębrać nowe uzbrojenia.

Prasa berlińska wyraża się również z nieufnością o nowem położeniu dyplomatycznym. Tylko *Nordd. Allg. Ztg.* mniema, iż już to samo należy uważać za pomyślny symptomat, że powiodło się w ogóle wejść na drogę rokowań; dziennik ten dodaje jednakże, iż prasa rosyjska stara się o to, aby chwilowe nadzieje pokojowe niezbyt wybujały. *Voss. Ztg.* uważa propozycje rosyjskie, w przypuszczeniu, iż nie zawierają one nic więcej nad to, co jest wiadomem za płód poroniony. *Post* dowiadyuje się, iż Wys. Porta wysłała notę do Petersburga, w której domaga się załatwienia trudności bułgarskich w połączeniu z Bośnią i Hercegowiną.

Z Paryża telegrafują do *Neue fr. Presse*: Francya wysłała już przychylną odpowiedź na doręczone rządowi dn. 18 b. m. propozycje rosyjskie. Gabinet petersburski spodziewa się, iż zaproponowane przez niego oświadczenie zbiorowe wystarczy, aby uczynić niemożliwym położenie ks. Ferdynanda w Bułgarii. Gdyby wbrew oczekiwaniu ks. Koburg stawił opór, Rossya i w takim razie nie będzie myślała o materialnej interwencji, lecz zażąda udzielenia sułtanowi mandatu do przeprowadzenia woli Europy W Petersburgu licząc z pewnością na przychylną odpowiedź Niemiec; odpowiedź Francyi już nadeszła, Austro-Węgry, Anglia i Włochy nie zgłosiły jeszcze oświadczenia. W kołach rosyjskich są zdania, iż Austria przed usunięciem ks. Ferdynanda Koburga domaga się będzie porozumienia Mocarstw, co do jego następcy, niemniej co do materialnych i moralnych środków dla wykonania woli Europy, i że Anglia i Włochy przyłączą się w tej mierze do gabinetu wiedeńskiego. Pomimo to, w kołach rosyjskich mają nadzieję, iż ks. Bismarckowi powiedzie się nakłonić wszystkie Mocarstwa do porozumienia w sprawie akcyi, jaka ma być ewentualnie przedsięwzięta przeciw ks. Ferdynandowi.

W liście petersburskim do *Pol. Corr.* położono na to nacisk, iż dyplomacya rosyjska gotowa jest popierać mocarstwa środkowo-europejskie w ich aspiracjach pokojowych, lecz pod tym tylko warunkiem, jeżeli Europa, w sposób niepozostawiający żadnej wątpliwości potępi obecny, niezgodny z traktatami stan rzeczy w Bułgarii.

Godnem jest uwagi, iż *Nord* brukselski, pisząc o znajdujących się w toku pertraktacyach dyplomatycznych, podnosi, iż trudności, jakie już ukazały się, nie pozwalają przewidywać pomyślnych rezultatów.

Tenże dziennik powiada dalej, że wszelkie pogłoski, jakoby Rossya starała się o zawiazanie pewnych sojuszków, nie mają żadnej podstawy. Rossya pragnie w przyszłości także zachować sobie bezwzględna swobodę i niezawisłość akcyi.

### Sprawa pożyczki rosyjskiej.

*Pester Lloyd* zamieścił następującą korespondencyę z Brukseli, wyjaśniającą zabiegi Rossyi, celem zawarcia pożyczki za granicą:

Rokowania rosyjskie z konsorcjum francusko-belgijsko-holandzkiem, co do zaciągnięcia pożyczki, rozbiły się; — oto rezultat trzechmiesięcznych zabiegów. Pierwsze porozumiewania się w tej sprawie rozpoczęły się już we wrześniu 1887, bezpośrednio pod naciskiem kampanii, jaką rozwinęły oficjalne organy niemieckiej prasy przeciw walorom rosyjskim. Wówczas rosyjski radca legacyjny, Ratamanow, który jest przydzielony do ambasady w Hadze, przybył do Brukseli i rozpoczął rokowania z belgijskimi finansistami, co do wprowadzenia na giełde w Brukseli i Antwerpii papierów rosyjskich, a w szczególności pożyczki z r. 1877 i 1884 i obligacyi kolejowych. Następnie Ratamanow udał się do Paryża i tam działał w tym samym kierunku. Wówczas jednak nie wiadano, jaką kwotę ma owa pożyczka wynosić. Wysokość jej oznaczono dopiero po powrocie cara z Berlina.

W ostatnich dniach listopada przybył do Brukseli nowy pośrednik i oznaczył rosyjskie żądania na 700 milionów rubli, czyli na dwa miliardy franków, których emisya w czteroprocentowej rencie miała nastąpić. W Brukseli uważano tę kwotę za zbyt wysoką, aby można ją zebrać w drodze subskrypcyj, — szczególnie, że w owym to czasie właśnie tak wojowniczo odzywały się pisma rosyjskie, a rząd zarządził zbrojenia.



Gdy i Francuzi nie objawiali ochoty dostarczenia dwóch miliardów, — rokowania odroczone, a w połowie stycznia b. r. na nowo je podjęto. Na ten czas od połowy grudnia do połowy stycznia przypadły owe wszelkie pokojowe enuncyacje cara i gazet rosyjskich. Związek, między temi pokojowymi zapewnieniami a rokowaniem o pożyczkę, jest jasny.

W połowie stycznia Rosya zażądała już tylko 400 do 500 milionów rubli na budowę różnych kolei. Francuskie instytucje zapewniły na paryskim targu pieniężnym dostarczenie 300 milionów; belgijskie i holenderskie resztę. Zasadniczo więc kwestya zdawała się być załatwioną. Konsorcjum postawiło jednak rozmaite warunki, a mianowicie niższy kurs emisji, aniżeli miały wtedy papiery rosyjskie na giełdzie i rozszerzenie terminu spłaty do sierpnia, z tem zastrzeżeniem, że zobowiązania te nie mają mocy na wypadek, gdyby Rosya w tym czasie wojnę rozpoczęła. Minister skarbu rosyjskiego, Wysznegradzki, był od początku przeciwny zawarciu umowy pod takimi warunkami, przedłożył ją jednak rozstrzygnięciu cara. Ten odrzucił bezwarunkowo, i dlatego rokowania spęły na niczem. Tak więc po raz trzeci nie udało się zabiegom rosyjskiego rządu co do pozyskania dla swych potrzeb zachodnio-europejskiego targu pieniężnego.

## KRONIKA

Lwów, 22 lutego.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej swej skatki gminie Lesieckiej, w powiecie zaleszczyckim, na wewnętrzne urządzenie szkoły, zapomogi w kwocie 50 złr.

— **U Państwa Namiestnikowstwa** odbęda się recepcje 26 lutego, 4 i 11 marca.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6-tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym między innymi: Wybór siedmiu członków i trzech zastępców do komisji administracji nieślących dochodów miejskich na rok 1888; sprawa zatwierdzenia statutu miejskiego muzeum przemysłowego; sprawa szkoły ludowej, utrzymywanej przez konwent OO. Dominikanów; sprawa sprzedaży kilku parcel gruntowych w Sichowie p. Franciszkowi Wolfarthowi (uchwała I); sprawa nabycia realności l. 492<sup>3/4</sup> (l. ory. 46) ul. Zródlana i gruntów przyległych na cele rozszerzenia targowicy i budowy stajni dla bydła rzeźnego (uchwała I).

(m) **Przemysł domowy na Rusi**, sądząc po chwilowej ekspozycji urządzonej od wczoraj w tutejszym miejskim muzeum przemysłowym, będzie bardzo słabo reprezentowany na wystawie w Glasgowie. Z przedmiotów przysłanych do muzeum, postanowiono wysłać na tę wystawę: Kapę z jedwabnego pluszu, pięknie haftowaną przez p. Katarzynę Rybak, nauczycielkę haftów w tutejszej szkole przemysłowej, tudzież kołnierzyki i mankiety do ozdobnego stroju damskiego; obrus biały haftowany podług motywów ruskich przez p. Kneę, nauczycielkę koronkarstwa przy wymienionej szkole, tudzież śliczną koronkę. Z przedmiotów przysłanych przez tutejszy zakład dla ciemnych postanowiono wysłać chustkę włóczkową i kaftanik dla dziecka, włóczkowy, wykonany przez dziewczętkę ościenną. Będą dalej wysłane następujące przedmioty: śliczny *kieptar*, własność dr. Wereszczyńskiego; pięknie wyszywana koszula włóścianki, fartuch i szlak, własność Leona ks. Sapięhy; przeliczna koszula włóścianki z Rusi bukowinńskiej i dwa wspaniałe kilimki z Zaleszczyckiej, własność JE. Wł. hr. Dzieduszyckiego; bardzo piękny haft na tiulu, do franki, misternie wykonany, tudzież „palka“ do przykrycia kielicha, wykonane w klasztorze pp. Franciszkanek we Lwowie. Ze zbiorów muzealnych wysłane zostaną *gerdany*, (będące dawniej własnością p. Szuchewicza), tudzież wstawki, naszywki, naramienniki i t. p. włóścian ruskich (ze zbiorów należących dawniej do p. Przybyłowskiego). Spis powyższy dowodzi, że Galicya wschodnia nie zaimponuje Anglikom swoim przemysłem domowym. Prócz przedmiotów wylconych, oglądaliśmy jeszcze bardzo bogatą kolekcję *gerdanów* z okolic Sniatyna, Horodenki i z Rusi bukowinńskiej, tudzież obfity zbiór wstawek, naszywek i t. d. ruskich włóścian, przysłany przez p. Ozarkiewicza z Boleschowa; zbiory te były w wiedeńskim muzeum i zwracały na siebie uwagę; należałoby — zdaniem naszym — te zbiory, a zwłaszcza przeliczną i bogatą kolekcję *gerdanów*, przesłać do Glasgowa. Z pań na prowincyi uproszonych przez komitet do zbierania przedmiotów przemysłu domowego, w celu wysłania ich do Glasgowa, tylko p. Stanisławowa Szczepanowska przysłała okazały dywan huculski (*łyżnyk*), tudzież hafty, pojasy i t. p. z okolicy Kołomyi, z tym dodatkami, że przedmioty te, po wystawie Glasgowskiej, przejdą na własność lwowskiego muzeum przemysłowego.

**Z kolei Karola Ludwika.** Przeszkody, istniejące na linii między Lwowem-Brodami i Podwoleczyskami usunięto o tyle, że z dniem 22 bm. będą na tych liniach kursowały pociągi dzienne, t. j. pociągi nr. 1, 2, 7 i 8 między Lwowem i Podwoleczyskami; zaś pociągi nr. 101, 102, 107 i 108 między Krasnem i Brodami.

Pociągi nocne nr. 9, i 10 względnie 109 i 110 nie będą na razie w ruch puszczane.

— **Z kolei Państwowej.** Na szlaku Krasno-Sanok wznowiony został tylko ruch osobowy; na szlaku zaś Stanisławów - Husiatyn wszelki ruch jeszcze wstrzymany.

— **Repertuar teatralny.** Dziś po raz trzeci „Ojciec Konstanty“, komedia w 3 aktach L. Halévy'ego i H. Cremieux; we czwartek „Napój miłosny“, opera Donizettiego; w piątek „Z przyjemnością“, komedia Mozera w przekładzie p. Walewskiego; w sobotę „Hugenoci“, opera Mayerbeera.

— **W kasynie miejskim** odbędzie się w sobotę, dnia 25 b. m., przedstawienie amatorskie. Odegrane będą: 1) „W wagonie“, komedia w 1 akcie M. Gawarewicz. 2) Deklamacya. 3) „Jesienią“, komedia w 1 akcie L. Swiderskiego. Początek o godzinie 7 wieczór. Lista otwarta. Bilety wydawane będą w sobotę do godz. 4 po południu.

— **Drugi z odczytów publicznych**, urządzonych przez Towarzystwo pedagogiczne mieść będzie w przyszły poniedziałek, dnia 27 b. m., p. Leon Syroczyński. Przedstawi mianowicie geognostyczną historję ziemi polskiej.

— **Do zupy rumfordzkiej** dla biednych przesłał zarząd dóbr Łapszyn (pow. Brzeżany) na ręce administracji *Gazety Lwowskiej* 1 kilo 30 gr. bulionu własnego wyrobu, który złożono w handlu J. Drexlera.

— **Przestroga.** Policya poszukuje za znanym rzeźmieszkim, Leopoldem Strońskim, ponieważ sprawdono, iż tenże w restauracyach i kawiarniach zabiera gościom niepostrzeżenie co najlepsze surduty lub kapelusze, pozostawiając natomiast inne, zupełnie znoszone. Onegdaj jeden z poszkodowanych odebrał mu swą barankową czapkę w restauracyi, poczem rzeźmieszek wypożyczył sobie chwilowo od restauratora porządny kapelusz, zostawiwszy mu w zastaw zupełnie nowy srebrny zegarek, ankiar na 15 kamieni genewskiej fabryki „Monnar“ nr. 9753 z fałszyżkiem brązowym z mosiężnym kluczykiem, po który się już nie zgłosił. Widocznie ten zegarek pochodzi z jakiejś kradzieży.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono za rogatką Zamarstynowską kramarzowi, Jakubowi Kohnowi, z zamkniętego mieszkania, dwa damskie płaszcze, jeden czarny aksamitny i jedwabny, podszyte czarnym wełnianym atłasem, wartości 80 zł.; męskie piżmankowe futro z sobolowym kołnierzem, czarną jedwabną materją pokryte, wartości 70 zł., oraz trzy bekiesze. — Zgubiono złote kółko z kluczykiem żelaznym a drugim mosiężnym i ze złotym ołówkiem do wysuwania; złoty pierścień o młecznym kamyku z herbem „Rawicz“, wartości 40 zł.; pugilares z kwotą 20 zł. i z wekslem na 1000 zł., 2 czerwca przez Karola G. akceptowanym. — Znaleziono starą podartą sukienkę z kwotą 1 zł. 79 ct. i klucz pokojowy w ogrodzie miejskim.

— **Stan powietrza.** Barometr poszedł w górę.

Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe, dnia 22 b. m., według spostrzeżeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmiennym kierunku od E do S, temperatura się podnosi, stan nieba zmienny, powietrze więcej niż miernie wilgotne i do mgły skłonne, opad co najwyżej nieznaczny.

Srednia temperatura ubiegłej doby była —12°C, najwyższa —9°C, najniższa w nocy —15°C.

Opad śniegu na dobę do godziny 8 dziś zrana wynosił 0.8 mm.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 rano zredukowany na poziom morza 758 mm.

— **Pożar pałacu w Psarach.** Dnia 16 b. m. około godziny 9 wieczorem wybuchł ogień w wadliwie zbudowanym kominie pałacu w Psarach, powiatu rohatyńskiego, własności hrabiny Wilhelminy Reyowej. Ogień ogarnął wnet dach pałacu, następnie dostał się do wnętrza i zniszczył do szczytu cały gmach, wartości 100.000 zł., z urządzeniem, cenionem na 50.000 zł. Szkoła ubezpieczona jest tylko w wysokości 39.000 zł. Przy pożarze tym znikł parobek Pawło Jackow, a gdy niedopalone szczątki ciała ludzkiego znaleziono w zgłiszczach, przypuszczać można, że tenże zginął w płomieniach.

— **Stau wody na Wiśle**, na linii od Oświęcimea ku Niepołomicom, jak donosi *Czas*, stale się obniża. Zator powyżej Niepołomic pozostaje niezmienny i ma być w najbliższych dniach w miarę potrzeby rozsadzany. Lody na górnej części Wisły, jakoteż na jej dorzeczu powyżej Zatora spłynęły już. Lód ten jest cienki, najwyżej 15-centymetrowy, w drobnych kawałkach. Zatrzymał się poniżej Zatora, a gdy Wisła tak pod Czernichowem, jakoteż pomiędzy Siewowicami i Tyńcem na znaczniejszych przeszczeniach wolną jest od lodu, przeto z pewno-

ścią można twierdzić, iż m. Krakowowi nie grozi żadne niebezpieczeństwo.

— **Bal u e. k. ambasadora w Rzymie.** Wieczne miasto traci powoli odwieczne swe obyczajowe cechy. Tradycyjnego karnawału ludowego w tym roku nie było wcale. Po pierwszym balu u dworu, najświetniejszym był bal u ambasadora austro-węgierskiego przy dworze włoskim, bar. Bruck. Królestwo oboje z królewiczem byli na nim; osobliwy to wypadek, albowiem królestwo w domach prywatnych, ani nawet w żadnym zagranicznym poselstwie nie bywają, sprzeciwia się temu bowiem etykieta domu sabaudzkiego, wcale nie demokratyczna. Ambasador czekał królewskiej rodziny u dołu schodów wspaniałego pałacu Chigi'ich, gdzie mieszka, ambasadorowa zaś u góry. Książęce apartamenty i pałac cały jaśniały tysiącami świateł. Królestwo przybyło o godz. 11 i prowadzeni przez ambasadorowę, weszli do sali balowej przy odgłosie sabaudzkiego marsza. Królowa Małgorzata miała na sobie przepyszny, pomarańczową, srebrem haftowaną suknię, dyadem brylantowy i brylantowy także naszyjnik. Tęczyła honorowego kadryla z baronem Bruck, mając za *vis à vis* syna swego księcia Neapolu, który tańczył z ambasadorową i po raz pierwszy tańcząc publicznie — bo go matka i pułkownik Hozyusz bardzo krótko trzymają — mocno był zażenowany. Jest to bardzo miły i szykowny młodzieniec, ale nader wstępnego złozenia. Król który nosił order Annuncyaty i Złotego Runa, nie tańczył, ale rozmawiał ciągle. Liczba zaproszonych nie przechodziła 500, sama śmietanka arystokracji i urzędowego świata. Z rodaków naszych kilka tylko było osób. Osobliwą urodą i wdziękiem zwracała na siebie oczy śliczna i milionowa panna Jurjewiczówna, córka z pierwszego małżeństwa słynnej także z piękności pani Wienyżysławy z Barczewskich Rodonaki. Był także na tym balu Jan hr. Zamoycki, ożeniony z córką marszałka Pélissier'a, ks. Małakowa, ale hrabina i marszałkowa, które są także w Rzymie, nie były na tym balu. Nie bywały w świecie i mieszkają w klasztorze u francuskich zakonnice. Na wystawie watykańskiej odznacza się brylantowy krzyż z ogromnym szafirem, ofiarowany przez marszałkową Ojeu świętemu.

— **Kościół polski w Rzymie.** Korespondent rzymski *G. Warsz.* donosi: Od czasu, gdy rząd francuski odebrał Zmartwychwstańcom kościół św. Klaudyusza, dany niegdyś temu zgromadzeniu na czas nieograniczony, w żadnym już kościele rzymskim nie ma nauk i kazań polskich. Zważywszy ten brak polskiego kościoła, król Humbert chce w czysto polską świątynię zamienić kościół św. Jędrzeja na Kwirynale, należący do domu włoskiego, i powierzyć księżom polskim straż grobu i celi św. Stanisława Kostki, zład Jezuici, skasowani zupełnie przez rząd, od dawna utapili.

— **Upadłość.** W Rzymie zbankrutował znany dom bankierski braci Moronich. Długi wynoszą 48 milionów lirów.

— **Samobójstwo.** W Warszawie zastrzelił się przed kilku dniami 28-letni Władysław Milan, pracownik w browarze Junga, poddany austriacki.

— **Trzęsienie ziemi** obserwowano przedwczoraj w różnych okolicach departamentu Pyreneów i w Nawarze. Trwało 10 sekund. Tu i owdzie runęły budynki — Jednocześnie donoszą depesze dzienników londyńskich z Chin, że w prowincyi Yun-Nan, w południowo zachodniej stronie cesarstwa, skutkiem trzęsienia 2000 osób utraciło życie.

— **Na kolei św. Gotarda** wznowiono ruch dnia 17 b. m. Ofiarą ostatniego stoczenia się lawiny było 5 zabitych i 1 ciężko ranny. Pomiedzy zatrzymanymi w drodze znajdowali się wiecej księstwo badeńscy, którzy udając się do San Remo, zaskoczeni zostali przerwą komunikacyi w Lucernie. Księżna badeńska jest, jak wiadomo, siostrą cesarzewicza niemieckiego.

— **W zaspach sudeńskich**, które tak ciężko nawiedziły Stan Dakota, w północnej Ameryce, gdzie właśnie związek narodowy polski zakupuje grunta dla kolonistów polskich, zginęło przeszło 1000 osób.

— **O czarny gorset.** Kwestyonaryusz *Figara* z powodu powieści „Mensonges“ wywołuje w dalszym ciągu polemikę pomiędzy autorem i czytelnikami. Jedną z nich miano wiecej uczyniła mu zarzut, iż Zuzanna de Moraines jest chybioną wielką damą, gdyż... nosi czarny gorset, a żadna szanująca się kobieta nie daje swym kształtom podobnie ciemnego okrycia. Bourget z uśmiechem pokażalniam odpowiada na tak unotywowaną interpelacyę: „Kobieta, pisze on, czy to jako czytelniczka, czy też, jako kochanka, jest zawsze jedną i tą samą kobietą. Przemawia przez nią niekiedy serce, częściej nerwy, a zawsze — kaprys. Powieść podoba jej się lub nie, dla tych samych powodów, co mężczyzna, t. j., że sama nie wie dlaczego ma do nich wstręt lub — sympatyę. Pani X, widziakła kiedyś czarny gorset na swej rywalce. Jestto powód dostateczny, aby odsądziła od talentu i znajomości sereca niewieściego powieściopisarza, co ubiera w ten sposób swoją bohaterkę. Każda kobieta ma tę właściwość, że w kwestyach stroju i uczuć nie liczy się z żadnym zdaniem, oprócz ze swoim własnym.

Gdyby która z moich czytelniczek nosiła zielone gorsety, czerwone koszule i liliowe pończochy, nikt i nie na świecie nie zdołałoby jej wytlómaczyć, że autor, wykraczający w swych powieściach przeciwko tym tulałowym przepisom, ma bodaj najslabszy cień talentu.“

Trembowla, 19 lutego.

Bal, urządzony tu dnia 8 b. m. na dochód krajowego Towarzystwa pomocy Czerwonego krzyża, powiódł się świetnie i zadowolnił pod każdym względem wszystkich. Pod umiętnym kierownictwem pana porucznika Cubascha udekorowano salę magistratualną bardzo gustownie, i tak: ściany sali były obite białą materją, na której rzuczone czerwone krzyże, godło stowarzyszenia, a w rogach sali posągi i egzotyczne kwiaty łączyły się w jedną malowniczą całość. Bardzo gustownie były też udekorowane inne pokoje, buduar dla dam, oraz kurytarze, krajowemi kilimkami, starożytnymi zbrojami i egzotycznymi kwiatami. Chociaż powietrze było przykre a zasy pyłki, jednakowoż prawie cała inteligencya powiatu zebrała się i do godziny 7 rano ochoczo się bawiła. Wspomnieć jeszcze musimy o gustownych karnecikach dla dam, które przedstawiały staro-niem. „Gretchen-taschen“.

Czysty dochód z balu jest nadspodziewany, a do tak świetnego wyniku przyczynili się najbardziej ci z zaproszonych, którzy, chociaż nie mogli przybyć na bal, jednak naddatkami dochód z balu do tak okazałej sumy podnieśli. I tak złożyli: panie Róża z hr. Wallisów Koziębrowska 50 zł.; Paulina z hr. Baworowska hr. Losiowa 50 zł.; Elżbieta z hr. Losiów hr. Dunin Borkowska 50 zł.; E. z hr. Rejów Ochocka 50 zł.; hr. Jerzy Dunin Borkowski 50 zł.; Florentyna z hr. Dzieduszyckich ks. Czartoryska 10 zł.; Włodzimierz hr. Baworowski ze Strussowa 10 zł.; Maurycy Somerstein 10 zł.; ks. Radziwiłł z Zagrobeli 5 zł.; Alekander Ujejski z Denesowa 5 zł.; Alojzy Morawski z Semenowa 5 zł.; Adolf Promieński z Tarnopola 4 zł.; Teofil Somerstein z Darachowa 4 zł.; hr. Wiktor Baworowski z Myszkowice 2 zł.; ks. Wasyłkowski 2 zł.; ks. Mikołaj Latorowski 2 zł.; starszy komisarz skarbu, Tertiz z Tarnopola 2 zł. Za tak szczodre datki na cel dobroczynny i patriotyczny, składa niniejszem komitet balowy szczere podziękowanie.

— **Nieustająca wystawa** jednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuki pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

(m) **Lwowska Izba handlowo-przemysłowa**, po ostatnich wyborach uzupełniających, odbyła wczoraj l. plenarne posiedzenie pod przewodnictwem p. E. Simona i w obecności rady Namiestnictwa, p. Andahazego. Przewodniczący, powitałszy nowo wybranych członków, dał obszerniejszy pogląd na czynność Izby w ciągu ubiegłego trzeciecia. Zatawiła Izba w ciągu ubiegłego trzeciecia 222 posiedzeń plenarnych i komisyjnych. Z ważniejszych spraw, któremi zajmowała się Izba, podnieść należy sprawy, tyczące się: zmiany taryfy cłowej na kolejach galicyjskich; zmiany w ustroju Banku austro-węgierskiego; projekt ustawy o falkszowaniu żywności; projekt ustawy co do nadzoru aparatów parowych; opinię, co do zaprowadzenia w handlu spirytusem wagi zamiast miar; obniżenie taryf frachtowych dla zboża i produktów mącznych; odnowienie konwencyi handlowej z Rumunią i traktatów handlowych z Niemcami i Włochami; zmianę statutu dla państwowej Rady kolejowej; sprawę zabezpieczenia dla dostawców i robotników krajowych udziału w dostawach dla wojska i przy budowlach kolejowych; rewizję ustawy o nadawaniu przywilejów. W rozlicznych sprawach rozstrzygała Izba wątpliwości, co do zastosowania nowej ustawy przemysłowej i w sprawach organizacyi stowarzyszeń.

Sprawozdanie to przyjęła Izba do wiadomości i przystąpiła do ukonstytuowania się. Prezydentem Izby wybrany został ponownie, 23 głosami, na 25 głosujących, p. Simon; jego zastępcą p. Karol Kiselka, 26 głosami na 29 głosujących; prowizorycznym prezesem, wybrany p. Epstein; rewidentem kasy, p. K. Schayer. Do komisji dla certyfikatów zostali wybrani pp.: komisyi dla dostaw wojskowych pp.: Aleksan-drowicz, Cieheński, Herowitz, Gubrynowicz, Niemczyński, Piepes, Russman, Buber, Swi-sterki, Kolischer; do komisji bankowej pp.: Simon, Baczewski, Gołab, Gubrynowicz, Michalski, Niemczyński, Piepes, Schayer, Sokal; do komisji dla dostaw wojskowych pp.: Aleksan-drowicz, Cieheński, Herowitz, Gubrynowicz, Niemczyński, Rucker, Schayer i Walichewicz; do komisji miejskiej dla oznaczenia cen materiałów budowlanych, p. Gall Emanuel.







**C. k. generalna Dyrekcya kolei państwowych.**

**Wyciąg**

z rozkładu jazdy od 1go stycznia 1888.  
Zegar peszteński!

**Odjazd ze Lwowa:**

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.  
Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.  
Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

**Przychodzą do Lwowa:**

Godz. 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.  
Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.  
Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

**Przychodzą do Stanisławowa:**

Godz. 8 min. 35 przed połudn., osobowy pociąg z Husiatyna.  
Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, i Stryja.  
Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.  
Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa Lwowa Stryja

**Odjazd ze Stanisławowa:**

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.  
Godz. 9 min 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.  
Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Zwardonia.  
Godz. 6 min. 54 do Husiatyna.

**Przychodzą do Ławocznego:**

godz. 11 min. 18 przed połudn. ze Lwowa i Chyrowa pociąg mieszany  
**Odjazd z Ławocznego:**  
Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa. do

**Przychodzą do Lwowa:**

Z Krakowa: o godz. 5 min 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 37 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.  
Z Czerniowiec: o godz. 10 min 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany.  
Z Podwoleczysk: na dworzec główny w Lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min 5 w nocy

pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.  
**Z Podwoleczysk:** na dworzec Podzamecze o godz. 10 min 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.  
**Ze Stryja:** o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy  
**Ze Stanisławowa do Lwowa** o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

**Odchodzą ze Lwowa:**

**Do Krakowa:** o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.  
**Do Czerniowiec:** o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m 6 w nocy pociąg osobowy.  
**Do Podwoleczysk z głównego dworca** o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.  
**Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze,** o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny

o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg osobowy.  
**Do Stryja:** o godz. 8 min. 04 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.  
**Do Stanisławowa ze Lwowa** o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 6 min. 20 wieczór pociąg mieszany.

**Przyjechali do Lwowa**  
dnia 22 lutego 1888.

**Hotel George'a**  
Pp. A. hr. Plater z Wołynia, W. Puzyna z Martynowa, T. Harsdorf z Dochowa, J. Paschka z Wiednia, H. Pisk z Wiednia, D. Conoley z Londynu.  
**Hotel Angielski.**  
Pp. ks. H. Czetwertyński z Krakowa, M. Switkowski z Rozwadowa, S. Switkowski z Krakowa, B. Stahlberger z Jadonawa.  
**Hotel Francuski**  
Pp. A. Żelechowska a Hrehorowa, d. W. Wejda z Sekala, G. Leiner z Wiednia, L. Vos z Otyni, ks. Czechowicz z Przemysła.  
**Hotel Langa.**  
Pp. W. Jaworski z Warszawy, J. Pułchalski z Warszawy, S. Chmurowicz z Zagórza, H. Basch z Berna, R. Scholz Kamionki.

**Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.**  
Lwów, dnia 21 lutego 1888.

I. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	194 50
Kol. lwow.-czern.-jass. po 200 zł. wa.	211 --
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	231 --
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.	216 --
2. List. zast. za 100 zł.	
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	96 50 98 --
" " " 5 pr. w. a.	100 -- 101 25
losowane z 10 pr. premii	100 -- 101 25
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. 51 l.	90 75 92 25
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	99 75 101 --
" " " 4 pr. w. a.	95 50 --
" " " 5 pr. los. w 37 l.	99 75 101 --
Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 41 1/2 l.	92 -- 92 --
" " " 4 1/2 pr. " " 52	92 75 93 75
" " " 4 pr. " " 56	90 -- 90 --
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Ogóln. rol. kred. Zakładu dla Gal. Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	100 50 102 --
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemnit. galic. 5 pr. m. k.	100 -- 101 --
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. i włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wal	100 -- 101 --
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	105 --
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	89 50 91 --
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. wa.	19 --
5. Losy miasta Krakowa Stanisławowa	
" " "	35 50
6. Monety.	
Dukat cesarski	5 9/8 6 --
Dukat holenderski	5 9/2 6 02
Napoleonor	9 97 10 08
Półimperiał	10 33 10 43
Rubel rosyjski srebrny	1 40 1 50
" papierowy	1 5/8 1 07 1/4
100 marek niemieckich	61 80 62 45

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 20 lutego 1888.

I. Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot.	77.80 74. --
maj-listopad	77.80 78. --
lut-y-sierpień	77.80 78. --
Jednolity dług państwa w srebrze	
styczeń-lipiec	79.35 79.55
kwiecień-październik	79.40 79.60
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	130.50 131. --
" " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	133.75 134.25
" " " 1860 po 100 zł. r. 5 pr.	137.35 138.25
" " " 1864 po 100 zł. r.	166.20 166.80
" " " 1864 po 50 zł. r.	166.20 166.80
Renty Com. po 42 litr. austr.	159.60 160. --
Listy zastaw. domen. państw. po 120 zł. r.	100. -- 100. --
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	92.80 93. --
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	108.65 108.90
2. Obligacje indem. 5 pr. (za złr. m. k.)	
Czech	109.50 --
Bukowiny	101.70 102.40
Galicyi	100.50 101.50
Niższej Austrii	109.25 109.75
Siedmiogrodu	104. -- 104.75
Węgier	104. -- 104.75
3. Akcje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	99.50 99.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	269.10 269.40
Niższo-aust. tow. eskont. po 500 zł.	515. -- 515. --
Gal. banku hip. po 200 zł.	99.50 99.75
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.	99.50 99.75
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	99.50 99.75
Bank dla krajów koronnych a 260 zł. wpł. 50 pr.	858. -- 860. --
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	858. -- 860. --
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	77.60 78.10
Aust. Tow. żeglugał. par. dun. po 500 zł. m. 346. -- 347. --	85.25 85.75
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	85.25 85.75
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	85.25 85.75
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2440. -- 2445. --
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	207.75 208.25
Lwów-Czern. kol. i po 200 zł. wa. war.	207.75 208.25

4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	126.90 127.50
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.	101.25 101.75
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	85. -- 85. --
" " " " w 20 l. 7 pr.	85. -- 85. --
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	94.25 95.25
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	100. -- 100. --
" " " " po 5 pr.	100. -- 100. --
" " " " po 5 pr. w	106. -- 106. --
" 37 latach zwrotne	106. -- 106. --
Banku krajow. 4 1/2 pr. wa. los w 51 1/2 l.	90.80 91.20
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100. -- 100.50
Gal. banku hip. po 5 pr. w 40 l. wyl.	96.50 97.25
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	101.50 102. --
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101.50 102. --
" Zakł. kr. ziemsk. po 5 1/2 pr.	100.30 100.60
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł 5 pr. w. a.	96. -- 96.50
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	96.50 99.50
Kolej północna po 100 zł. m. k.	99.10 99.50
po 100 zł. w. a.	102.70 103. --
Kole gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr.	97.20 97.60
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal)	97.20 97.60
Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	77.60 78.10
" " " " z r. 1884	85.25 85.75
" " " " z r. 1868	85.25 85.75
" " " " z r. 1872	85.25 85.75
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	95. -- 95.50
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	176. -- 176.75
Clarego po 40 zł. m. k.	50. -- 50.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	117. -- 118. --
Keglevicha po 10 zł. m. k.	28.50 29.50

7. Weksle (na 3 miesiące).	
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	17.50 17.50
Berlin za 100 mark w. p. n.	22. -- 22. --
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	53.75 54. --
Hamburg za 100 mark w. p. n.	48.50 49. --
Londyn za 10 ft. szt.	16.90 17. --
Paryż za 100 ft.	11.35 11.50
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.98. -- 6. --
" pełnej wagi	5.93. -- 5.95. --
Korona	10.03.50 10.05. --
20 frankówka	10.57. -- 10.59. --
Rosyjski półimperiał	10.57. -- 10.59. --
Talar związkowy	10.57. -- 10.59. --
Srebro	10.57. -- 10.59. --
Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.	
Telegrafowany kurs wiedeński.	21. lutego 1888.
Jednolity dług państwa w banknotach	77 1/2
" " " w srebrze	79 1/2
Renta w złoście	108 1/2
5 pr. austr. renta marcowa	92 1/2
Akcyje banku wiedeńskiego	857 1/2
" kredytowego	268 1/2
Londyn	128 1/2
Napoleonor	10 1/4
Dukat cesarski men.	5 9/8
100 marek niemieckich	62 1/2

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

**Licytacje.**

L. 17749. (1091 2—8)  
C. k. sąd pow. miejs. del. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia kwoty 170 zł. aw. wraz z procentem po 6 pr. od dnia 29 listopada 1882 bieżącym, kosztów sądowych w kwotach 18 zł 11 ct. i 4 zł. 9 ct. oraz egzekucyjnymi 7 zł. 98 ct. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 3 zł. 37 ct. 5 zł. 92 ct. już przyznanych i za podanie niniejsze w kwocie 10 zł. 36 ct. wa. się przyznających odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciał hip. wyk. hip. l. 56 gminy Biczycze objętego wedle karty B. poz. 1 dłużnika Piotra Zawidana własnego na kwotę 610 zł. 20 ct. aw. oszacowanego w dwóch terminach mianowicie w dniu 23 marca i 24 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano.  
Wadyum wynosi 61 zł. aw.  
Wyciąg hip. protokół oszacowania sprzedaż się mającego ciała hip. tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.  
Nowy Sącz, 31 grudnia 1887.

L. 5161. (1095 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie ogłasza, iż na zaspokojenie wiarytelności Aleksandra Breitenbauma w kwocie 100 zł. zpn. publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 1 w Podlesiu dłużniczki sp. Hindy Hohn wedle wykazu hip. nr. 544 dla gminy kat. Grzymałów własnej dnia 23 marca i 24 kwietnia 1888 zawsze o godzinie 10 rano przedsięwziętą będzie i że realność

ta na drugim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej pozbyta zostanie.  
Wadyum wynosi 35 zł.  
Resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.  
Grzymałów, 27 grudnia 1887.

L. 12903. (1090 2—3)  
C. k. sąd pow. m. del. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia resztującej kwoty 126 zł. wraz z procentem 8%, od dnia 21 marca 1885 bieżącym i premii asekuracyjnej w ratach półrocznych w kwocie 1 zł. 24 ct. uiszczać się mającej, tudzież kosztów egzekucyjnych 9 zł. 22 ct. odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciał hip. wyk. hip. l. 48 gminy Tegoborza objętego wedle karty B. poz. 4 dłużników Norberta i Anny Salamónów własnego, na kwotę 500 zł. aw. oszacowanego, w dwóch terminach, mianowicie w dniu 6 kwietnia i 15 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.  
Wadyum wynosi 50 zł.  
Wyciąg hipoteczny, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.  
Nowy Sącz, 9 grudnia 1887.

L. 4488 (1118 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Sadowej Wiszni ogła za, że w dniach 27 kwietnia i 30 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia sumy 15 zł. 54 ct aw. zpn. od Hupika Hrypczyszycza się należącej publiczna licytacyjna realności pod lk. 126 i 146 w Dmytrowicach położonej ciała tabularnego nie- stanowiącej dłużnika własnej.

Cena szacunkowa 140 zł.  
Wadyum 14 zł.  
Bliższe warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Sądowa Wisznia 17 września 1887.

L. 4924. (1062 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wiarytelności Piotra Kubickiego i Leona Ettingera w kwocie 2000 zł. wa. z pn., rozpisuje się przymusową licytację realności pod lk. 5 w Otynowicach położonej, dłużnika Józefa Liszczaka własnej, w terminach dnia 18 kwietnia, 24 maja i 28 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cenę wywołania stanowi 3310 zł. zaś wadyum 331 zł.  
Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania.  
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Norberta Mokrzyckiego, c. k. substytuta notaryusza w Chodorowie.  
Resztę warunków, akt opisania i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Chodorów, dnia 30 lipca 1887.

L. 10369. (1067 1—3)  
Dnia 10 kwietnia i 18 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności w Lisichjamach położonej, dłużników Antscha Bognera, Walentego i

Maryi małż. Łukasz i Abrahama Spind własnej, wykazami hipotecznymi l. 181, 91 i 402 objętej, w sprawie i na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwidacyi we Lwowie pto 6 rat po 12 zł. z 1/2.  
Cena wywołania 750 zł.  
Wadyum 10-prc.  
Kuratorem wierzycieli nieznanych Jan Mańkowski, kandydat notaryalny Lubaczowie.  
Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy. Lubaczów, dnia 27 grudnia 1887.

L. 8002. (1066 1—)  
Dnia 10 kwietnia i 18 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 178 i 219 Młodowie położonych, wykazami hipotecznymi l. 330 i 464 powyższej gminy objętej dłużników własnych, w sprawie i na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w kwidacyi we Lwowie przeciw Annie Cl dziej i innym pto 22 rat po 18 zł. i  
Cena wywołania 405 zł. 50 ct. i  
Wadyum 40 zł. 55 ct. i 8 zł.  
Kuratorem wierzycieli nieznanych Jan Mańkowski, kandydat notaryalny Lubaczowie.  
Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy. Lubaczów, 16 grudnia 1887.



L. 8731. (963 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 653 zł. 98 ct. wa. zpn., odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod lk. 54 w Plebanówce położonej, wedle wykazu hipotecznego l. 104, Ignacego Krychowicza własnej, pod warunkami, uchwaloną z dnia 30 listopada 1881 objętymi, jednakowoż z tą odmianą, że licytacja odbędzie się tylko na jednym terminie, na którym w mowie będąca realność na et. niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Do powyższej sprzedaży wyznacza się termin w tutejszym sądzie dnia 24 maja 1888, o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 8285 zł., zaś wadium 10-prc. od tej kwoty.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania sprzedać się mającej realności można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Trembowla, dnia 30 grudnia 1887.

L. 518 (1012 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 3 rat po 132 złr. z pn. z pretensji hipotekowanej wedle wyk. hip. c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach l. 115 karta C. poz. 32 na majątności Obozowisko na rzecz c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 4000 złr. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniu 2 kwietnia i 14 maja 1888 każdym razem o godzinie 3 po południu publiczna przymusowa sprzedaż majątności Obozowisko w powiecie tutejszym położonych, wedle wyk. hip. l. 115 gminy katastralnej Obozowisko własność Celestyny z Zawadzkiej 10 Chelmickiej 20 Cienskiej stanowiących.

Cena wywołania wynosi 45457 złr. w. a. wadium ustanowione na kwotę 4546 złot. reńs.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadały.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane tudzież tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 24 czerwca 1887 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza, w tej sprawie zapaść mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszem kuratora p. adw. dra Madeyskiego ze substytucją p. adw. dra Holzera jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, 4 lutego 1888.

L. 1456. (1042 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Krościenku ogłasza, niniejszem, że celem przymusowego zaspokojenia wierzytelności Benjamina Rosenfelda w sumie 200 zł. wa. zpn. rozpisana zostaje przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod lk. l. 17 w Szezawnicy wyżnej wykazem hip. l. 17 gminy kat. Szezawnica wyżna objętej Józefa Gemindera własnej w dwóch terminach na dzień 4 kwietnia i 4 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem zastrzeżeniem, że takowa na pierwszym terminie licytacyjnym tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej na drugim zaś także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 167 zł. 50 ct. wa.

Wadium licytacyjne wynosi sumę 17 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych wykaz hipoteczny i szacunek sprzedać się mającej połowy realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Krościenko, 30 września 1887.

L. 822. (1056 3-3)

C. k. sąd pow. m. del. s. II we Lwowie zawiadamia, że na prośbę Zygmunta i Wiktorii Heleny z im. Łaszowski h na zaspokojenie resztującego czynszu propinacyjnego z pierwotnej kwoty 684 zł. 51 ct. wa. zpn. przedsięwzięta zostanie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 88 w Zalesieniu położonej Mojżesza Leiby Kelera własnej dnia 12 kwietnia 1888 o godz. 10 rano w tutejszym sądzie biórze III za wyżej lub też niżej ceny szacunkowej 2830 zł. Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze, o czem zawiadamia się wierzycieli którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza przed terminem z jakiegobądź

powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 15 stycznia 1888 jako dniu uzupełnionego wyciągu tabularnego do tabuli weszli przez niniejszy edykt i do rąk kuratora adw. dr. Szwedzkiego.

Lwów, 28 stycznia 1888.

L. 8272 (1096 3-3)

W dniu 15 marca i 19 kwietnia 1888, o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności pod l. 32 w Magierowie położonej, wyk. hip. l. 519 objętej, Mojżesza Leiby Renner własnej, na zaspokojenie pretensji Wolfa Klahr w kwocie 51 zł. 80 ct. i 5 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania jest 400 zł. aw. Wadium 40 zł. aw.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu powyższego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Józefa Kapko, c. k. notaryusza w Niemirowie.

Niemirów, 31 grudnia 1887.

L. 5062. (1063 3-3)

Celem zaspokojenia 24 rat pożyczkowych po 12 zł. aw. z pn., odbędzie się w tut. sądzie na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie sprzedaż całej realności wyk. hip. l. 615, jednej trzeciej części ciał hipotecznego, l. 613 i połowy ciał hipotecznego wykazem liczb 612 objętego, Hrycia Sirutyńskiego własnego dla gminy kat. Turka, w trzech terminach, mianowicie: 15 marca, 13 kwietnia i 17 maja 1888, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Wasyl Czerwiński wójt w Turce.

Wadium wynosi co do wykazu hipotecznego l. 615 kwotę 35 zł. 50 ct. zaś wykazu hipotecznego l. 612 kwotę 4 zł.

Cena wywołania stanowić będzie kwotę 398 zł. aw. tz. wartość tychże realności.

Gwoździec, dnia 31 grudnia 1887.

L. 4849. (1064 3-3)

W sądzie tutejszym odbędzie się w dniu 15 marca 13 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. nr. 148 dla gminy kat. Nazurna objętej, Pawła Torochan własnej, na rzecz Seiwla Fischel w celu zaspokojenia sumy 35 zł. aw. zpn.

Na pierwszym terminie zostanie sprzedana realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na drugim terminie i poniżej takowej.

Wadium wynosi 13 zł. aw.

Resztę warunków, akt oszacowania i wykaz hip. przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Gwoździec, dnia 28 grudnia 1887.

L. 5061. (1065 3-3)

Celem zaspokojenia 13 rat pożyczkowych po 6 zł. i resztę długu 81 zł. 11 ct. a. w. odbędzie się w tut. sądzie na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie sprzedaż połowy ciał hip. wyk. l. 274 i całą realność wyk. hip. l. 275 objętych Teodora Pawłów Iwana własnych dla gminy kat. Gwoździec mały w trzech terminach, mianowicie 15 marca 13 kwietnia i 17 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hip. i resztę warunków licytacyjnych w tutejszej registraturze, kuratorem wierzycieli ustanowiony Danyło Kołtunyk wójt w Gwoźdźcu małym.

Wadium wynosi co do połowy wykazu hip. l. 274 kwotę 5 zł. wa. zaś co do całego wykazu hip. l. 275 kwotę 5 zł. aw.

Cena wywołania stanowić będzie 100 zł. tz. wartość tychże realności.

Gwoździec, dnia 31 grudnia 1887.

L. 416. (1071 3-3)

W dniu 15 marca i 19 kwietnia 1888 godzina 10 rano odbędzie się w gmachu tutejszego sądu celem ściągnięcia pretensji Karola Kaufmana 1010 zł. zpn. egzekucyjna licytacja 1 realności wykazem hip. 49 i 2giej realności wykazem 24 księgi gruntowej Stanin objętej Jakóba Harlos własnych.

Na pierwszym terminie będą realności te za cenę szacunkową na drugim i niżej sprzedane.

Cenę wywołania co do realności wykazem 49 objętej stanowi wartość szacunkowa 6420 zł. co do realności wykazem 24 objętej 6270 zł.

Wadium wynosi 642 zł. dla pierwszej a 627 dla drugiej realności.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono tutejszego adw. Brzechowskiego. Radzichów, 20 stycznia 1888.

L. 18566. (1061 3-3)

Egzekucyjna licytacja realności pod l. tab. 574 kons. 747 wykazu hip. 69 gminy katastralnej miasta Brodów Eliasza Wagnera i Racheli Wagner własnej, celem zaspokojenia pretensji galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie siedm rat po 250 zł. i resztującego kapitału pożyczkowego 3971 zł. 90 ct. wa. zpn. odbędzie się w dwóch terminach dnia 20 marca i 19 kwietnia 1888, każdym razem o 10 godzinie z rana w biurze nr. 2 w sądzie tutejszym na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywoławczej, zaś przy drugim terminie nawet poniżej takowej sprzedane zostanie.

Cena wywołania 12000 zł. wa. Wadium 10prc. takowej czyli 1200 zł. wa.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny w registraturze.

Kuratorem niewiadomych lub późniejszych wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Maurycy Braun

C. k. sąd powiatowy Brody, dnia 14 grudnia 1887.

L. 14163 (1073 3-3)

Celem zaspokojenia pretensji Sahli Schönbach prawonabywcy Józefa Horowitza w kwocie 142 zł. w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 4 kwietnia 1888 i dnia 3 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 91 m. w Stryju położonej, przedtem wedle dom 2 pag. 360 n. 2 haer. niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Jony Schera a to: Chany Ryfki Weiss, Jakóba Schera, Abrahama Mortka Schera, Serki Spielera, Izraela, Henci, Wolfa, Tauby, i Pessli Scheer, a obecnie Chany Ryfki Weiss i spadkobierców Samuela Schönbacha, a to Itly Ester Schönbach zam. Wieselthner, Reisl Schönbach zam. Dörfler, Ryfki Schönbach zam. Gelobter, Fischla Abrahama Schönbach, Kresli, Rachli i Nechume Schönbachów, wedle dom 2 pag. 362 n. 11 haer. własnej, a protokołem de praes. 24 lutego 1887 l. 3187 oszacowanej, pod następującymi warunkami:

1) Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową 1233 zł. 50 ct. wa., wadium 120 zł.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej, na drugim zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzedana być może.

3) Resztę warunków, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby uchwała licytacyjna, albo naraz albo wcale doręczoną być nie mogła lub którzyby do tabuli po 12 lipca 1887 weszli, ustanowiono kuratorem adw. dr. Fruchtmana, zastępcą adw. dr. Bylinę ze Stryja.

C. k. sąd powiatowy Stryj, 12 grudnia 1887.

L. 12472. (1100 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, tj. 19 rat po 6 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 67 w Uwsiu położonej wyk. hip. 135 księgi gruntowej gminy kat. Uwsia objętej, dłużniczej nieobjętej masy spadkowej sp. Kościa Kochanowskiego własnej, w drodze publicznej licytacji w dniu 15 marca 1888 o godz. 10 rano, na którym to terminie realność rzezoną za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana być może. Wadium wynosi 7 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla wiewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.

Podhajce, 10 grudnia 1887.

L. 10012. (1101 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie tj. 7 rat po 5 zł. 89 ct., tudzież reszty kapitału 89 zł 9 ct., 8 zł. 89 ct. wa. z bezprocentowej pożyczki pochodzących, odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 22 w Uwsiu położonej, wyk. hip. 277 księgi gruntowej gminy kat. Uwsia objętej, dłużnika Antoniego Tecluka własnej, w drodze publicznej licytacji w dniach 15 marca 1888 i 19 kwietnia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem w zabudowaniu sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi wartość powyżej realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta, w kwocie 150 zł. wa. i realność ta na obu terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże sprzedana zostanie. W razie gdyby ani na pierwszym, ani na

drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, celem ułożenia ulżywiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 24 maja 1888, a niejawiający się na tym terminie za przystępujących do wniosku większości stawających uważani będą.

Wadium wynosi 15 zł. wa., resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby mogliwie po dniu 10 stycznia 1877 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych wszystkich, którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.

Podhajce, 30 września 1887.

L. 5900. (1107 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia iż dnia 6 marca, 10 i maja 1888 zawsze o 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 126 w Strzyżowie położonej, Herscha Wernera własnej wyk. hip. 134 objętej na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Strzyżowie w kwocie 375 zł. zpn. przedsięwzięta i przy drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Akt opisanie i oszacowanie jako też wykaz hip. i reszta warunków licytacyjnych są w aktach do przejżenia.

Strzyżów, 31 grudnia 1887.

L. 5899. (1106 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, iż dnia 6 marca i 1 maja 1888 zawsze o 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 121 w Strzyżowie położonej Szymona Sturma własnej wykazem hip. 52 objętej na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Strzyżowie w resztującej kwocie 253 zł. zpn. przedsięwzięta i przy drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Akt opisanie i oszacowanie jako też wykaz hip. i reszta warunków licytacyjnych są w aktach do przejżenia.

Strzyżów, 31 grudnia 1887.

L. 10978. (1099 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensji galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 557 zł. 4 ct. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczej Elżbiety Schreier własnej pod lk. 17 w Bekersdorfie położonej a wykazem hipot. dla gminy kat. Bekersdorf objętej w drodze publicznej licytacji w dniu 15 marca 1888 o godzinie 10 rano z tem że na powyższym terminie realność ta najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 65 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie d. Karola Szokowskiego z Podhajec.

Podhajce, 18 listopada 1887.

L. 9257. (1098 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego we Lwowie reszty kapitału 219 zł. 7 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 14 w Bekersdorfie położonej wykazem hipot. 34 księgi gruntowej gminy kat. Bekersdorf objętej dłużników Bernarda i Elżbiety Martynów własnej w drodze publicznej licytacji w dniu 15 marca 1888 o godz. 10 z rana z tem że na terminie tym rzezoną realność także niżej ceny wywołania 800 zł. wynoszącej sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 80 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hip. przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.

Podhajce, 30 września 1887.

L. 26. (1116 2-3)

W dniach 19 marca i 30 kwietnia 1888 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w budynku tutejszym ponowna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 458 w Czarnym dunajcu położonej ciał hip. niestanowiącej Zofii Horowitz własnej oraz sumy 1221 zł. aw. na realności tej na Henryka Horowitza zainstalowanej na pierwszym terminie realność za cenę szacunkową 200 zł. suma 1221 zł. a. w. lub wyżej tejże zaś na drugim terminie niżej takowej sprzedana będzie.

Wadium wynosi 120 zł. i 122 zł. wa.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Czarny dunajec, dnia 20 stycznia 1888.



L. 11331. (1133 1—3)  
 Na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 350 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 lutego i dnia 23 marca 1888 licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Józefa Kaczanowskiego l. wyk. h. 139 w Pełkiniach położonej.  
 Przy pierwszym terminie za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim także niżej ceny wywołania sprzedaż nastąpi.  
 Wadyum wynosi 10-prc. ceny wywołania 1200 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Grabowski z Jarosławia ustanowiony.  
 Blizsze warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy registratura.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Jarosław, 24 grudnia 1887.

L. 11449. (1134 1—3)  
 Na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 250 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 lutego i 23 marca 1888, licytacyjna sprzedaż realności dłużników Antoniego i Katarzyny Drzymałów własnej, pod lk. 104 l. wyk. hip. 7 w Boratynie położonej.  
 Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy drugim i niżej takowej sprzedana zostanie.  
 Wadyum wynosi 10-prc. ceny wywołania 1500 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat z Jarosławia dr. Grabowski ustanowiony.  
 Blizsze warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy ts. registratura.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Jarosław, 31 grudnia 1887.

L. 11483. (1135 1—3)  
 Na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 200 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 lutego i 23 marca 1888 licytacyjna sprzedaż realności dłużniczki Katarzyny z Kudłów Chałko własnej, pod lk. 124 lwh. 47 w Pełkiniach położonej.  
 Realność ta przy pierwszym terminie li za lub wyżej ceny szacunkowej przy drugim i poniżej takowej sprzedana zostanie.  
 Wadyum wynosi 10-prc. ceny wywołania 900 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Grabowski z Jarosławia ustanowiony.  
 Blizsze warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy registratura.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Jarosław, 30 grudnia 1887.

L. 13558 (1136 1—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Abła Landesberga w kwocie 1000 rubli z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 21 marca i dnia 25 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności i gruntów w Nowosiółce położonych, wykazami hipotecznymi 1098 i 1452 gminy Nowosiółka objętych, dłużnika Emila Rath własnych.  
 Wadyum 263 złr.  
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze, a dla wierzycieli, którzyby już po dniu 31 lipca 1887 a względnie 12 sierpnia 1887 jako dniu podniesienia wyciągów hipotecznych na sprzedaż się mających realnościach prawo zastawu uzyskali, albo którymby z jakiegokolwiek powodu niniejsza uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanowiony kurator p. Michał Borowski z Podhajec.  
 Podhajce, 30 grudnia 1887.

L. 5930 (1137 1—3)  
 W dniu 3 kwietnia i 15 maja 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 57 w Zbydniowie położonej Kaspra Brzoska vel Wrzoska własnej na rzecz Zakładu kredyt. włość. we Lwowie pto 14 rat po 6 złr. i jednej raty 6 złr. 32 ct. wa. na Iszym terminie za cenę szacunkową 200 złr. lub wyżej tejże, na IIgim zaś i niżej takowej.  
 Wadyum wynosi 20 złr.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.  
 Rozwadow, dnia 9 września 1887.

L. 6771. (1139 1—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 13 kwietnia i 2 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się celem zaspokojenia sumy 11 złr. 40 ct. wa. z pn. od Ołeksy Iwanejka się należącej publiczna licytacyjna realności pod lk. 132 w Artamowskiej Woli położonej ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika własnej.  
 Cena szacunkowa 28 złr.  
 Wadyum 2 złr. 2 złr. 80 ct.

Blizsze warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Sądowa Wisznia, 22 grudnia 1887.

L. 9818. (1094 1—3)  
 W sprawie egzekucyjnej galic. Zakła du kredyt. ziemskiego w Krakowie przeciw Franciszkowi Stolarzowi odbędzie się dnia 6 kwietnia i 11 maja 1888, każdorazowo o godz. 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności w. hip. l. 31 gminy Małec objętej.  
 Cena wywołania wynosi 500 zł.  
 Wadyum 50 zł.  
 Blizsze warunki do przejrzienia w registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzecicki.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Dąbrowa, dnia 15 grudnia 1887.

L. 10235. (1069 1—3)  
 Dnia 10 kwietnia i 18 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 400/37 w Załużu położonej, dłużników Michała i Anny małż. Żuków własnej, wykazami hipotecznymi l. 399 i 400 objętej, w sprawie i na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 24 rat po 17 zł. 50 ct. z pn.  
 Cena wywołania 130 zł. i 202 zł.  
 Wadyum 13 zł. i 20 zł.  
 Kuratorem wierzycieli nieznanych p. Jan Postępski, kand. not. w Lubaczowie.  
 Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Lubaczów, dnia 19 grudnia 1887.

L. 13993. (1092 1—3)  
 C. k. sąd pow. m. del. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 17 rat pożyczkowych po 15 zł. aw i jednej raty w kwocie 15 zł. 11 ct. od dnia 9 lutego 1877 począwszy, dnia 9 lutego, 9 czerwca i 9 października do zapłaty przypadłych wraz z odsetkami zwłoki po 10-prc. od dnia 22 stycznia 1884 bieżącemi, tudzież kosztów w kwocie 10 zł. 32 ct. i za niniejsze podanie w kwocie 5 zł. 96 ct. aw. się przyznających, odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hipotecznego wyk. hip. l. 20 gminy Łęka objętego wedle karty B. poz. 1, dłużnika Łukasza Cisowskiego własnego, na kwotę 800 zł. aw. oszacowanego, w dwóch terminach, mianowicie: w dniu 9 kwietnia i 15 maja 1888, każdym razem o godzinie 9 rano.  
 Wadyum wynosi 80 zł. aw.  
 Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania sprzedaż się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.  
 Nowy Sącz, 28 grudnia 1887.

**Kuratele.**

L. 8189 (1102 3—3)  
 Marya Popielarz z Połupanówki została uznana za głupkowatą, kuratorem dla niej ustanowiony Filip Żądło wójt z Połupanówki.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Skałat, 22 października 1887.

L. 1423. (1103 3—3)  
 Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał Tacyannę Midziocha z Tudukowie marnotrawczynią ustanawiając kuratorem Łeśka Chudzika.  
 Dnia 7 lutego 1888.

L. 9866. (1027 3—3)  
 H at Ostapek rolnik z Tehłowa uznany został marnotrawcą akuratorem dla niego ustanowiony Wasyl Sanocki rolnik z Tehłowa.  
 Co się do publicznej wiadomości podaje.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Uhnów, 1 grudnia 1887.

L. 59 6. (1114 2—3)  
 Wasyl Cyca z Butelki wyżnej uznany został za marnotrawcę. Kuratorem dla niego ustanowiono Fedia Kudrycza z Butelki wyżnej.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Borynia, 23 grudnia 1887.

**Księgi gruntowe.**

L. 29 (1128)  
 Podaje się do powszechnej wiadomości że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Nowosiółka w powiecie Tlumackim zostały ułożone.  
 Zarzuty przeciw prawdziwości takowych można wnosić do 1 marca 1888 w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie

poczem w razie wniesionych zarzutów przeprowadzone będą dalsze dochodzenia w dniu 2 marca 1888.  
 Stanisławów, dnia 17 lutego 1888.  
 C. k. komisya hipoteczna.

**Konkursa.**

L. 3565. (11 0 3—3)  
 Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskiem rozpisuje niniejszem konkurs w celu obsadzenia posady nauczyciela zwyczajnego przy kraj. śred. szkole rolniczej w Czernichowie do wykładu jednej z nauk zawodowych a zarazem dyrektora szkoły.  
 Z posadą tą połączona jest, oprócz wolnego pomieszkania, płaca roczna w kwocie 1.700 złr. dodatek aktywalny w kwocie 360 złr. i dodatek pięcioletni w kwocie 200 złr. w. a.

Nauczyciele zwyczajni szkoły Czernichowskiej są urzędnikami krajowymi i jako tacy mają prawa i obowiązki określone ustanową służby krajowej z dnia 23 marca 1866 o ile takowa do nich może być zastosowaną. Szczegółowe określenie praw i obowiązków dyrektora mieszczą w sobie regulamina szkoły.

Cheący się ubiegać o posadę powyższą winni wykazać dokładną znajomość języka polskiego a nadto przedłożyć Wydziałowi krajowemu;  
 1) metrykę urodzenia,  
 2) krótki życiorys,  
 3) świadectwo udowadniające kwalifikację do zajmowania posady o którą kompetują.

Podania wnieść należy do Wydziału krajowego najdalej do 1go kwietnia 1888.  
 Lwów, dnia 7 lutego 1888.

L. 25. (1104 3—3)  
 Poszukuje się dietaryusza rutynowanego przy zakładaniu ksiąg gruntowych z piękum pismem. Płaca dzienna 1 złr. Do podania własnoręcznie pisanego należy załączyć odpisy dokumentów. Podania nieuwzględnione zostaną bez odpowiedzi.  
 C. k. sąd powiatowy w Skolem.

L. 448/pr. (1127 1—3)  
 Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie posady dozorczy więzień z roczną płacą 300 złr. datkiem aktywalnym 25pr. od teje płacy i umundorowaniem rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 25 marca 1888.  
 Podania o tę posadę wnieść należy w terminie oznaczonym do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie.  
 Rzeszów, dnia 16 lutego 1888.

L. 1607. (1126 2—3)  
 Odnosnie do konkursu w nr. 42 „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę radcy wyższego sądu krajowego we Lwowie z dniem 15 marca 1888 upływa.  
 Lwów, dnia 18 lutego 1888.

L. 6323 (1141 1—3)  
**K o n k u r s**  
 na posadę poczmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Wareżu, powiatu Sokalskiego za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 400 złr., z płacą rocznych 400 złr. rycałtem kancelaryjnym 100 złr. i wynagrodzeniem 650 złr. za codzienne jazdy posłańcze do Sokalu i napowrót.  
 Podania należy wnieść najpóźniej do 18 marca br. w c. k. dyrekeji poczt i telegrafów we Lwowie.  
 Lwów, dnia 17 lutego 1888.

**Upadłości.**

L. 7155. (1122 2—3)  
 C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p. położony majątek Edwarda Trzemeskiego właściciela zakładu fotograficznego we Lwowie.  
 Kierownictwo tego konkursu porucza się Panu c. k. radcy sądu krajowego Mochnackiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adwokata dr. Juliusza Popiela wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 5 marca 1888 godzinie 4 po południu w biurze c. k. radcy Mochnackiego.  
 Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod

rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 15 kwietnia 1888 i podać ją na terminie na dzień 15 maja 1888 godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuza prawo wbrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 18 lutego 1888.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 20123 (1109 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie zawiadamia niniejszem Karola Jagniatkowskiego, że celem doręczenia Karolowi tabularnej z dnia 8 czerwca 1886 l. 8603 dlań przeznaczonej adwokata doktora Lehmana we Lwowie kuratorem ustanowiono wzywając Karola Jagniatkowskiego, ażeby temuż kuratorowi informacyi do zastępowania swych prób udzielił, lub też innego pełnomocnika zamianował w razie bowiem przeciwnym następstwa dlań ztąd wynikłe samemu sobie przypisać będzie musiał.  
 Lwów, dnia 29 listopada 1886.

L. 70 (1034 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wolcicha Jasińskiego aby w przeciagu roku zgłosił się w sądzie do spadku po ojcu Antonim zmarłym dnia 4 czerwca 1885 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i w przeciawnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Sową.  
 Tuchów, 16 stycznia 1888.

L. 6740. (1013 3—3)  
 C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia celem przyznania kapitału indemnizacyjnego orzeczeniem byłej c. k. Dyrekeji fundusów indemnizacyjnych w Krakowie z dnia 20 sierpnia 1856 l. 1734 za znesione czynsze emfiteutyczne w kwocie 450 złr. 40 ct. m. k., a orzeczeniem teje Dyrekeji z dnia 8 stycznia 1857 l. 4327 za znesione powinności poddańcze w kwocie 556 złr. 5 ct. m. k. dla części dóbr Załubińcze (scheda IV) folwark Borowski wykazem hip. l. 91 objętej, według karty B. tegeż wykazu poz. 32, 34, 35 Franciszki z Mierzwińskich Sieradzkiej w 2/9, Anieli z Mierzwińskich Piszowej w 2/9, a małoletniej Zofii Mierzwińskiej w 2/9, a Salomona Korna i Salomona Bursztyna w 3/9 częściach własnością będącej, wyposrodkowanego, tych wszystkich, którzy jakie prawa hipoteczne na teje części dóbr Załubińcze mają, aby swoje wierzytelności i pretensye najpóźniej do dnia 15 kwietnia 1888 w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu pisemnie lub ustnie zgłoszili.

Zgłoszenie ma zawierać:  
 a) imię i nazwisko tudzież miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego pełnomocnika, który się pełnomocnictwem w formie prawnej wystawionem i legalizowanem ma wykazać.  
 b) liczebnie oznaczoną wierzytelność hipoteczną tak co do kapitału, jakoteż co do odsetków o ile im służy prawo pierwszeństwa równe z kapitałem,  
 c) tabularne oznaczenie zameldowanej pozycyi,  
 d) a jeżeli zgłaszający mieszka po za obrębem tutejszego sądu obwodowego, także wyminiennie pełnomocnika tutaj zamieszkałego do odbierania sądowych uchwał, inaczey takowe zgłaszającemu pocztą będą doręczane, a to ze skutkiem prawnym doręczenia do rąk własnych.  
 Zarazem się oznajmia, że niezgłaszający swej pretensyi w powyższym terminie, uważany będzie, jakoby na przekazanie swej wierzytelności na kapitał indemnizacyjny według porządku tabularnego zezwolił, i że przy odośnej rozprawie nie będzie słuchany.

Niezgłaszający swej pretensyi w terminie edyktalnym, traci także prawo wszelkiego zarzutu, i wszelkie środki prawne przeciw porozumieniu się wierzycieli stawiających w ślad §. 5 patentu z dnia 25 września 1850 możliwemu w przypuszczeniu, że jego wierzytelność w miarę porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny przekazana, lub też w ślad §. 27 patentu z dnia 8 listopada 1853 na gruncie zabezpieczoną zostanie.

Nowy Sącz, 28 stycznia 1888.



L. 499 (1037 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Mojżesza Halberstama z życia i miejsca pobytu nieznanego, ewentualnie jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanego, że Józef Folger wniósł przeciw Mojżeszowi Halberstamowi prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 złr. wa. z pn. któremu żądaniu uchwała z 4 stycznia 1888 l. 74 zadość uczyniono. Oraz ustanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adwokata dra Rosenbacha z zastępstwem p. adwokata dra Dołińskiego w Przemyślu i poleca pozwanym ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 1 lutego 1888.

L. 19656 (1060 3—3)  
Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Jana Lilla, że przeciw niemu przez Henryka Maternę pozw o zapłatę kwoty 50 złr. wa. wniesionym został, na który termin do rozprawy drobiazgowej na 6 lutego 1888 o godzinie 9 przed południem wyznaczono.

Doręczając zatem pozew ten, kuratorowi nieobecnego, adw. kraj. drwi Irzyckowi Maciejowskiemu wzywa się Jana Lilla aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał. Z ek. sądu powiatowego miej. deleg. Sambor, 19 grudnia 1887.

L. 6069. (1025 3—3)  
C. k. sąd powiatowy wzywa Ewę Hnatko, by w przeciągu roku oświadczyła się do spadku po ojcu swym Wasylu Hnatku zmarłym w Łazach 9 sierpnia 1873 z pozostawieniem kodycylnym, inaczej postępowanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Dmytrem Pyrczem przeprowadzone będzie.

Radymno, 26 listopada 1887.

L. 982. (1093 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Psachie Hudesę, że na żądanie Jozue Kampa na podstawie ts. wyroku z dnia 6 lutego 1877 wpis egzekucyjny prawa zastawu dla sumy 20 zł. zpn. w stanie biernym realności lwh. 66 gminy Szcucin i połowy realności lwh. 112 tejże gminy Psachie Hudesę własnych ts. rezolucją z dnia 19/8 1887 l. 6982 dozwolono i uskutecznienie tego wpisu urzędowi hipotecznemu w Dąbrowie polecono, że kuratorem jego p. Władysława Trzecińskiego ustanowiono doręczając mu wspomnianą rezolucję a któremu do kuratorowi Psachie Hudesę środki obrony udzielić ma.

Dąbrowa, dnia 19 sierpnia 1887.

L. 892 (1039 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Edwarda Goldfelda, że w sporze pisemnym firmy handlowej Maas & Cohen w Hamburgu przeciw niemu pto 1000 marek waluty państwa, niemieckiego z pn. dla niego z mocy §. 512 ust. sąd. kurator w osobie adw. dra Bardacha ze substytucją adw. dra Michała Fischlera ustanowiony i temuż pozw de pr. 28 grudnia 1887 l. 16868 doręczony został, polecając mu zarazem, by temuż zastępcy prawnemu środkom do obrony służącym udzielił lub też innego pełnomocnika temuż sądowi wymienił, inaczej skutki prawne sam sobie przypisze.

Stanisławów, 28 stycznia 1888.

L. 7817 (1049 3—3)  
Ces. król. sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Osuchowskiego, że z powodu wniesionej pod dniem 2 lipca 1887 l. 4080 przez Jossia Güttermana prośby o dozwolenie egzekucyjnej intabulacji prawa zastawu dla sumy 30 złr. z pn. w stanie biernym realności wykazem hip. dla Chłopczy 1. 165 objętej Stanisława Osuchowskiego własnej ustanawia się dla niego w celu doręczenia wygotowanej dla niego uchwały z dnia 14 lipca 1887 l. 4080 kuratorem p. Kazimierza Kurka z Rudek.

Wzywa się więc Stanisława Osuchowskiego, aby wcześniej albo innego zastępcę sobie obrał albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił gdyż inaczej złe skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

Rudki, dnia 11 stycznia 1888.

L. 512 (1050 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Streb rolnika z Krystynopola iż dnia 16 stycznia 1888 do l. 512 wytoczył Jakób Elster przeciwko niemu pozw o zapłatę kwoty 42 złr. 50 ct. i że w

sprawie tej został do rozprawy drobnostkowej termin na 16 kwietnia 1888 o godzin. 9 przed południem w tus. sali rozpraw a dla pozwanego kuratorem mianowany dr. Władysław Semetkowski w Sokalu.

Jest zatem rzeczą niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Streb wcześniej przed terminem swemu ustanowionemu kuratorowi udzielił dokładną informację innego sobie ustanowić pełnomocnika do zastępowania go przy rozprawie.

Sokal, 21 stycznia 1888.

L. 14448. (1072 3—3)  
Annę z Königów Weiss z miejsca pobytu nieznaną, zawiadamia się, że w skutek prośby Leiby, Rebeki, Zallela i Judyty Scheerów i Izidora Königa z dnia 2 września 1887 l. 14448 celem strzeżenia jej praw i celem przeprowadzenia tabularnego działu realności pod lk. 177 m. w Stryju w ten sposób, aby część gruntu Dom. III p. 227 n. 9 haer. na rzecz Izidora König i Anny z Königów Weiss intabulowaną, ze składu tejże realności jako osobne ciało tabularne wydzieloną i aby reszta tej realności jako wyłączna własność Zallela, Judyty, Leiby i Rebeki Scheerów intabulowaną została ustanowiono dla niej kuratora w osobie adw. dr. Hilarego Baczyńskiego w Stryju i wzywa się Annę z Königów Weiss, a by temuż kuratorowi potrzebne wyjaśnienia udzieliła lub pełnomocnika ustanowiła.

C. k. sąd powiatowy.  
Stryj, dnia 15 września 1887.

L. 903. (1058 3—3)  
Zawiadamiamy z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Ruppę senior i Elżbietę Ruppę że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw nim pto 5.000 złr. uchwałą z 11 stycznia 1888 l. 16955 wydaliśmy egzekucję prowadzącemu Zakładowi dekret własności folwarku Trościńiec, zezwoliliśmy na wprowadzenie go w posiadanie i za intabulowanie za właściciela, tudzież wyznaczaliśmy do likwidacji terminu na dzień 21 lutego 1888 godzinie 10 rano.

Równocześnie ustanowiliśmy dla pozwanych kuratora w osobie adwokata dr. Smutego w Przemyślu, polecając tymże, by co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 1 lutego 1888.

L. 450-0 (8358 2—3)  
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Ferdynanda hr. Arco, dra Bethela Henry Strousberga i Louis Pleschera, względnie ich niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, że celem doręczenia im uchwały z dnia 12 marca 1887 do l. 5482, dotyczącej intabulacji Antoniego ks. Ordynata Sułkowskiego i Maryi z hr. Mycielskich ks. Ordynatowej Sułkowskiej za właścicieli sumy 6000 złr. m. k. z pn., na rzecz Ferdynanda hr. Arco w stanie biernym dóbr Mików, Prełuki i Duszaty intabulowanej, ustanowiono dla nich kuratorem adw. dra Dulębę we Lwowie.

Lwów, dnia 12 listopada 1887.

L. 358 (1224 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszym Feigę Rachelę Pippe jako spadkobierczynię Jakóba Pippe ze Rachela Tabak wniosła prośbę o wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem skryptu przez Jakóba Pippe na zaciągniętą u Amalii Paffan pożyczkę w kwocie 1500 fl. dnia 15 października 1847 zeznanego którą to prośbę ustanowionemu równocześnie dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Feigi Racheli Pippe kuratorowi adw. dr. Nathansonowi do oświadczenia się w 14tu dniach udzielono.

Wzywa się przeto Feigę Rachelę Pippe aby albo temu kuratorowi należyte informacje udzieliła lub innego zastępcę ustanowiła i o tem sądowi doniesła gdyż z zaniedbania tego powstać mogące złe skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 14 stycznia 1888.

L. 12519 (1111 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ustanawia p. adw. dra Trachtenberga z substytucją adw. dra Freudenberga kuratorem Marceliego Osadey z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie przedaży publicznej dóbr Burszczowa część I. i II. i gruntów rustykalnych do mas krydałnych sp. Michała i p. Teodoro Osadey należących i wreca pierwszemu uchwałą z wezwaniem na termin 20go marca 1888, o 10 godz. rano do przesłuchania wierzycieli hipotecznych wyznaczony na to, czyli na przedsięwzięcie sprzedaży powyższych nieruchomości z prawnymi skutkami przymusowej sprzedaży i z ponownymi warunkami licytacyjnymi się zgadzają.

Kołomyja, 29 grudnia 1887.

L. 5557. (1108 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Piotrowską, ażeby do spadku po swojej matce ś. p. Agnieszce Gaberowej w przeciągu 1 roku tem pewniej się zgłosiła, ile że w razie przeciwnym spadek ten z ustanowionym dla niej w osobie Józefa Wantucha kuratorem i ze zgłaszającymi się dziedzicami pertraktowany będzie.

Tuchów, 17 listopada 1887.

L. 1135 (1112 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Mojżesza Halberstama z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanego, że Hersch Wolf Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwała z dnia 14 grudnia 1887 l. 16778 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie adw. dra Rosenbacha z zastępstwem adw. dra Chillela i poleca pozwanym, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 8 lutego 1888.

L. 3561 (1087 2—3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Epsteina, iż na pozw wekslowy z 7 lutego 1888 l. 3561 pto 192 złr. 16 ct. z pn. przeciw niemu przez Wolfa Bluma wniesiony wydany został nakaz zapłaty z 10 lutego 1888 l. 3561 i doręczony kuratorowi adw. drwi Kastor-mu z substytucją adw. dra Koya ustanowionemu.

Wzywamy go zatem aby ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił. lub tut. sądowi innego pełnomocnika wskazał, inaczej bowiem skutki sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 10 lutego 1888.

L. 10016. (1117 2—3)  
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Jortnera, że Aleksandra Igo Gasiorowska 2go Hekiewiczowa i niezestawiony wniesli przeciw niemu pozw 2 grudnia 1887 l. 10016 o wykreślenie sumy 46 złr., 178 złr i innych z pn. ze stanu biernego realności, wykazem hipot. l. 351, 566 gminy Jasła objętych.

Do obrony wyznacza się termin na dzień 5 kwietnia 1888 o godz. 9 rano, na który się Mojżesza Jortnera wzywa z tem dołożeniem, że może udzielić informacji do obrony ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Wiedigerowi w Jasle, albo obrać innego zastępcę i o tem sądowi donieść, inaczej poniesie wynikające z zaniedbania tego złe skutki.

Jasło, dnia 17 stycznia 1888.

L. 2774. (1123 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że celem doręczenia ts. uchwały z 24 września 1871 l. 35445 z zawadomieniem, iż ciało tab. „Uhuów miasto, część drugiej połowy“ Dom. 408 p. 170 n. 18 haer. zostało tabularnie zniesionem, jako fizycznie nie istniejące, dla interesowanego w tym przedmiocie a niewiadomego z życia i miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego Jana Gregorowicza p. adw. dra Balco kuratorem ad actum zamianowanym został.

We Lwowie, dnia 11 lutego 1888.

L. 10742 (1070 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Rozalię Szeliga, by do spadku po Janie Szelidze w dniu 3 grudnia 1884 w Kłikuszowej z pozostawieniem kodycylnym zmarłym do dnia 28 lutego 1889 w sądzie tutejszym się zgłosiła, gdyż inaczej spadek przeprowadzonym będzie z zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem Józefem Rożnem dla niej ustanowionym.

Nowy Targ, dnia 13 grudnia 1886.

L. 1940. (1083 2—3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości że w sprawie firmy E. Januszek przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Georga Taylor Jull o wydanie z depozytu sądowego sumy 2.000 złr. ustanowić dla Georga Taylor Jull kuratora w osobie adw. dr. Chmurskiego z substytucją adw. dr. Dobiji.

Wzywa przeto Georga Taylor Jull, aby potrzebnych do swej obrony informacji kuratorowi udzielił lub też innego pełnomocnika sobie obrał.

Kraków, dnia 3 lutego 1888.

L. 7633. (1131)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, iż wpisuje się do rejestru dla firm pojedynczych firmę Moses Wertheimer pod którą właściciel tejże prowadzić będzie rafinerię nafty w Gorlicach firmując takową własnoręcznym podpisem „Moses Wertheimer.“

Nowy Sącz, 17 grudnia 1887.

## Do wynajęcia

przy ulicy Trzeciego Maja (Majerowska) Nr. 4, jedenaście (11) pokoi z dużym salo-nem (całe drugie piętro) w razie potrzeby z wozownią i stajnią od 1 czerwca 1888.

Blizsza wiadomość tamże. 8-8

Dr. A. MAJEWSKIEGO

Zakład

5576

wodolecznicy

we Lwowie (w Kiszce)

otwarty przez całą zimę.

## Ogłoszenie.

Dotychczas jeszcze niezrealizowane wierzytelności do masy konkursowej Debory Bardach należące zostają sprzedane w drodze ofert, najpóźniej do 15 marca 1888 na ręce podpisanego zarządcy wnieść się mających, który bliższych warunków udzieli.

Lwów, dnia 21 lutego 1888.

Adwokat dr. S. Waldmann

przy ulicy Trzeciego Maja l. 13

## Ogłoszenie.

Na mocy otrzymanego upoważnienia wystawiam na ofertową ryczałtową sprzedaż z wolnej ręki wierzytelności do masy rozbiorowej Rebeki Silberstein należące i nominalną wartość 18476 zł. 15 ct. a. w. wynoszące, których spis może być przejrzanym w godzinach urzędowych w mej kancelaryi pod l. 14 przy ulicy Krakowskiej.

Najniższą cenę kurpna, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, jest kwota 600 złr. w. a. a najwięcej ofiarujący stanie się nabywcą.

Oferty zaopatrzone w 20 pr wadyum ofiarowanej ceny kupna, przyjmę w godzinach urzędowych do końca bieżącego miesiąca, a odpięczętowanie ofert nastąpi wobec wydziału wierzycieli na dniu 1 marca 1888.

Nabywca uwiadomiony przezemnie o przyjęciu jego oferty, winien będzie pod rygorem, że złożone wadyum na rzecz masy przepadnie do 24 godzin od uwiadomienia, złożony na ręce moje resztującą cenę kupna, poczem mu na jego koszt wydana zostanie cesya z tem atoli zastrzeżeniem, że masa rozbiorowa Rebeki Silberstein ani co do należności i płynności, ani też co do ściągłości sprzedanych pretensyj żadnej poręki nie przyjmuje.

Lwów, dnia 18 lutego 1888.

Dr. Adolf Weiss,

(1080)

adwokat krajowy we Lwowie.

L. 360 (1119 2—3)

## Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia robót rekonstrukcyjnych na drodze powiatowej kołomyjsko-obertyńskiej prowadzącej od granicy kołomyjskiej przez Piadyki, Gody, Dobrowódkę i Kamionki wielkie, aż do granicy obertyńskiej, a mianowicie: projektowanych robót ziemnych, szutrowania i budowy mostów Nr. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 16 i 17 na łącznej przestrzeni 15 kilometrów i 478 metrów, w cenie fiskalnej 61 245 złr 66 ct. w. a odbędzie się w kancelaryi Wydziału Rady powiatowej w Kołomyi w dniu 16 marca 1888 rozprawa na podstawie ofert pisemnych.

Roboty powyższe mają być uskutecznione w równych częściach w ciągu lat czterech, z to w latach 1888, 1889, 1890 i wykończone w zupełności do 1 października 1891.

Kto licytować chce nie dla siebie, lecz dla kogo innego, przedłożyć ma komisji specjalnej plenipotencyjną legalizowaną.

Oferty wniesione być mają do 10 godzin przed południem dnia 16 marca 1888 dziny przed południem w wadyum wynoszące 10 pr. i zaopatrzone w wadyum wynoszące 10 pr. od czwartej części ceny fiskalnej czyli kwotę 1531 złr. w. a., przypadającej na te roboty, na które oferta opiewa. W ofercie winni przedsiębiorcy podać jak najdokładniej wszystkie ceny, po których roboty wykonae obowiązują się. Opuszczenie z ceny fiskalnej wyrażonem być musi w ofercie słowami według pewnego procentu.

Każda oferta winna być przepisana marką stemplową zaopatrzoną i należycie opieczętowaną.

Wadyum nieopatrzone, po terminie wniesione, lub niedokładne oferty nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert nastąpi dnia 16 marca 1888 o godzinie 12 w południe.

Blizsze warunki robót przejrane być mogą w godzinach urzędowych w biurze technicznem Wydziału Rady powiatowej w Kołomyi.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Kołomyja, dnia 10 lutego 1888.



**SKŁAD FABRYCZNY**

farb, lakierów, pokostów, chemikaliów, kieszek gumowych i artykułów browarnianych, oraz

handel materyałów

**Alojzego Hübnera**

we Lwowie,

pod L. 13 ulica Karola Ludwika,

(w lokalnościach niegdyś eukierni Rotlendera)

Specjalny handel artykułów do użytku gospodarskiego, poleca

Sróty, lotki, kule, kapsle. Wagi kuchenne, Uniwersalne smarowidła na skóry. Czernidła i lakier do skór. Tran r. bi do skór, Tłuszcz do broni, Podeszwy konopne, filcowe i korkowe, Płaszcz gumowe nieprzemakalne (damskie i męskie), Wałeczki do okien białe i brązowe, Kit i gips do okien, Lichтары benzynowe, Rogózki kokosowe i żelazne, Latarki stajenne i ręczne, Batogi kompletne i bieżące, Skórki irkowe do powozów, Gąbki toaletowe i powozowe,

Wagi kuchenne, Sikawki ogrodowe i do oranżeryj. Szalugi i wszelkie przybory malarskie, Koneweczki do naftę, Wszystkie gatunki szczotek, Hegary, Klysofony etc. Artykuły chirurgiczne, Cyrata na stoły i podłogi, Maszyny do korkowania, Korki i kapsle do fiolek, Farby olejne i lakiery, Oliwa do maszyn, Pasy i gury do maszyn, Weże gumowe i parciane, Artykuły browarnicze, Preparaty do wyniszczania owadów, Masa francuska i woskowa do podłóg, Lakier w sześciu kolorach do podłóg 6971

wiele innych artykułów, które w mem szczegółowym cenniku są oznaczone. — Cennik na żądanie gratis i franco wysyłam. — Wszelkie informacye odwrotnie udzielam.

**Podagra, Reumatyzm Plasek w Urynie**

WYŁECZENIE WYŁECZENIE WYŁECZENIE  
LITHINA

561 produktu chemicznego swanego LITHINA w ciastkach musujących w wodzie, przygotowana przez P. Ch. Le Perdriol w Paryżu, mała w małej dozie usunwa natychmiast złogi swirowe w moczu czyli urian, który właśnie jest przyczyną wyżej wymienionych słabości. Leczenie Solą Lithiny przyjmowanej w dawkach wskazanych w prospektach, zastępuje w tych słabościach z pomysłniejszą i zupełnym skutkiem użyć wód mineralnych.

We Lwowie, w aptekach PP. MIKOLASCHA i WEWIORSKIEGO; w Krakowie, PP. WISZNIEWSKIEGO, REDYKA, TRAUZYŃSKIEGO i SIEDLECKIEGO.

We Lwowie w aptekach: pp Krzyżanowskięgo, Ruckera i Beisera

**FOSFORAN ŻELAZA**

LERASA, doktora nauk ścisłych.

Płyn ten, jedyny który zawiera w swym składzie pierwiastki kości i krwi, jest nader skutecznym przeciw niedokrwistości, boleściom żołądka, bladaczce, białym upławom, nieregularności miesięcznej u kobiet. Łatwy do strawienia, bardzo często jest zalecany przez lekarzy kobietom, dziewczętom, jak również wątłym i delikatnym dzieciom.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 8482

**SKŁAD KAWY Artura Kościckiego**  
pod godłem



WE LWOWIE, Cherażczyzna l. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport gruboziarnistej wysmienitej kawy i sprzedaje takową

po cenie hurtownej we LWOWIE 1 kilo 2 zł. na PROWINCYI 4 3/4 kilo 10 zł. 10 ct. franko.

Odbiorcom nad 50 kilo opust.

**Dr. BERGER**

specjalnie dla chorób płciowych.

Poradnik jego 1 zł. 20 ct.

Ulica Karola Ludwika L. 7.

Ordynasya dyskretna, także listownie oraz i lek.

**Dr. Schmidta znany Plaster na nagniotki**



używać od wiele dziesiątek lat jako bezbolesny i pewny środek do zupełnego usunięcia nagniotków.

Skutek tego dr. Schmidta plastru na nagniotki jest zadziwiający, gdyż po kilkorazowym użyciu można każdy nagniotek bez wszelkiej operacyi usunąć. Cena pudełka z 15 plestrami i rogową rączką do wyciągania nagniotków 25 ct.

NB. Przy zakupie tego preparatu, należy uważać, aby każde pudełko na zewnętrznym opakowaniu, opatrzone było powyższą marką ości aną.

Główny skład wysyłkowy: Gloggnitz, Niższa Austria, w aptece Juliusza Bitnera.

Składy we Lwowie: u Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera apt. 7717

**REGENERATOR WŁOSÓW**

POWSZECHNIE UZNANY

**Pani S. A. ALLEN**



przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłowiałym kolor, połysk pierwotny i piękność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza lupież w krótkim czasie. Testo preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Wystrzegać się podróbieni i naśladownictw.

"JEDNA BUTLEKAZKA WYSTARCZA" zdaniem wielu osób, których włos siwy odzyskał kolor naturalny, albo których łysina pokryła się włosem po użyciu jednej butelki. Nie jest to wcale fałsz do włosów.

Fabryka: 92, na Bulwarze Sebastopolskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym Jorku.

We Lwowie w aptekach pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego i w głównych magazynach perfum. 6918

**Handel płócien i białizny Jana Riedla**

we Lwowie.



poleca najtaniej z własnego wyrobu

**Koszule salonowe,** po złr. 1.60, 2 2.25, 2.50 i 3.

KOSZULE z jednym, dwoma i trzema guzikami w przedzie złr. 2.50.

KOSZULE NOCNE po zł. 1.75, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po złr. 2.40, 2.60.

**Kalesony**

po złr. 1.10, 1.30, 1.65, 1.80 i 2.10.

KOZNIERZE, tuzin po złr. 2.40, i 2.80.

MANKIETY, tuzin po złr. 4 i 4.80

CHUSTKI płócienne, tuzin po zł. 2.40.

**Krawaty**

w największym wyborze

Prawdziwe saskie 376

skarpetki, pończochy

dla pań, panów i dzieci

Zamówienia z prowincyi wykonują najstaranniej.

**E. & J. STROMENGER**



utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i powozów, z e. k. uprz. nadwornej fabryki

**Schustala i Spki.**

Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryta otwarte factony, kuczynowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.

Lwów, ul. Karola Ludwika 15.

Telegramy: Stromenger, Lwów.

**Niezbędna dla każdej gospodarki domowej najnowsza uniwersalna maszyna do prania**

patentowana we wszystkich Państwach



Szanownej P. T. Publiczności, miszowicie szan. panie Gospodyniom i wszystkim, którzy się interesują praktyczną, wygodną, oszczędnie czasu odpowiadającą nowością w le czyszczenia białizny, niech służę do wiadomości, że są jedna osoba w 2 do 3 godzinach z łatwością tyle białizny z rękami wypierze, ile najrzeczniejsza praczka w jednym w ręku wyprać jest w stanie.

Korzyści z tej maszyny są następujące: Zoszczędzenie znaczne psucia białizny, najniebezpieczniejszego bez wszelkich domieszek chemicznych, zoszczędzenie czasu, materiału do palenia i mydła; nadto nie trzeba prawić prania rękami i można użyć do tej roboty wózków, ch opaka służbowego. Pranie może się odbyć w pokoju, w sieni itp., ponieważ maszyna ta łatwa do przeniesienia i swa szczelne zamknięcie ochrania od nieprzyjemnej wilgoci, żebnijac paniom Gospodyniom i paniom być czynnymi w szerszych ubiorach, pranie idzie bardzo sprawnie od ręki, ustają przyjemne długotrwałe prania domowe. Przy nowych te maszyny ustawienie praczek jest bezpotrzebne, ponieważ te maszyny wszędzie używać można nieuszkadzając murów ani też urządzeń w pokojach.

Cena jednej maszyny uniwersalnej 40 złr. Przyrzad do czyszczenia (Wringur) 16 złr. Wyłączny skład dla Galicyi i Bukowiny u

**ALOJZEGO HÜBNERA**

we Lwowie, pod L. 13, ulica Karola Ludwika. Specjalny skład artykułów gospodarskich i skład fabryczny lakierów, pokostów, chemikaliów, kieszek gumowych, browarniczych, oraz handel materyałów.

Skład fabryczny ogniotrwałych mas żelaznych z ces. król. urz. fabryki Feliksa Bieleckiego w Wiedniu.

Wyłączny i jedyny główny skład fabryczny francuskiej masy do zapuszczania podłóg.

**Nowo urządzony handel**

**Herbaty**

chińsko-rossyjskiej

**EDMUNDA RIEDLA**

we Lwowie, plac Maryacki L. 10

1/2 kilogr. Congo	Nr. 1	złr. 1.60	1/2 kilogr. Pecco	Nr. 6	złr. 3.-
Souchong czarna	" 2	" 2.-	Karawanow	" 7	" 4.-
Souchong czarna zliór maj.	" 3	" 3.-	Karawanowa najprzedniejsza	" 8	" 5.-
Kaysow	" 4	" 4.-	Gumpow per.	" 9	" 6.-
Melange de Lond.	" 5	" 4.-	Gumpow przednie	" 10	" 7.-

Wszystkie herbaciane 1/2 kilogr. złr. 1.30. — Z najlepszych herbat 1/2 kilogr. złr. 1.60. Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowanie nie liczy się.

**VELOUTINE**

Przez CH<sup>les</sup> FAY, Fabrykanta Perfum

PARYZ, 9, Ulica de la Paiz, 9, PARYZ

33

Ces. król. uprzyw.

**galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje od dnia 1. kwietnia 1887 począwszy we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

**ASYGNATY KASOWE**

3 1/2 % płatne w 30 dni po wypowiedzeniu  
4 % " " w 60 " " " " " "  
4 1/2 % " " w 90 " " " " " "

Lwów, 1 kwietnia 1887.

DYREKCYA.

**ASTMY I KATARY**

leczą się przez użycie Rurek zwanych

**FUMIGATEUR ESPIC**

Dusznosć, Kaszle, Katary — Nowalgije — w PARYŻU

składzie hurtowa J. ESPIC, ulica St-Lazare, 10. Wymagaj podpisu jak obok na każdej rurce.

w KRAKOWIE w aptekach PP. WISZNIEWSKIEGO, REDYKA, TRAUZYŃSKIEGO i SIEDLECKIEGO. we LWOWIE w aptekach PP. K. MIKOLASCHA i WEWIORSKIEGO. 7711